
Pārgrozījumi un papildinājumi Valsts civil-
dienesta nolikuma II pielikumā.

Instrukcija 1935. g. vispārīgai sējumu-
mājlopu un pirmai tirdzniecības-rūp-
niecības skaitīšanai. (Beigas.)

Rīkojums par 15. maija svinībām.
Muitas departamenta rīkojums.

Lēmums par biedrības ,,Dzimtenes ceļ-
nieks" likvidācijas termiņa pagari-
nāšanu.

Laikrakstu svara neierobežošana 15. maija
svētku gadījumā, sūtot tos pa pastu
pēc laikrakstu tarifa.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/a gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības jļļL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot d|§|i -^ŠēJŠ

svētdienasunsvētkudienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^^J Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^^^^^^^f^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^H$$T Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Pārgrozījumi un papildinājumi Valsts civildienesta nolikuma II pielikumā.
Valsts civildienesta nolikuma (1932. g. izd.) II pielikumā izdarīt šādus pārgrozī-

jumus un papildinājumus:
I. Zemāk minētās kategorijās un nodalījumos ievest šādus amatus:

III kategorija.
Satiksmes ministrijā: Pasta un telegrāfa departamentā: Pasta un telegrāfa direktors.

IV kategorija.
Satiksmes ministrijā: Pasta un telegrāfa departamentā: Saimniecības pārvaldes

priekšnieks, radiofona direktors.

V kategorija.
Zemkopības ministrijā: Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītājs.

VI katēgori ja.
Finanču ministrijā: Valsts saimniecības departamenta galvenais grāmatvedis, nodokļu

un nodevu nodaļu vadītāji, kuģniecības nodaļas vadītājs.
Iekšlietu ministrijā: Rīgas prefekta vec. palīgs.
Satiksmes ministrijā: Inženieris-konsultants.
Dzelzceļu virsvaldē: Starptautiskās satiksmes daļas vadītājs.
Pasta un telegrāfa departamentā: Pasta-telegrafa un telefona daļas vadītājs, radiofona

vispārīgās daļas vadītājs.
Šoseju un zemes ceļu departamentā: Tiltu un civīlbūvju daļas, valsts ceļu daļas un darbu

un apgādes daļas vadītāji, Rīgas, Jelgavas un Liepājas rajonu inženieri.
Zemkopības ministrijā: Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja

palīgs un saimnieciskās daļas vadītājs.

VII kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Referents satiksmes lietās.
Pasta un telegrāfa departamentā: Rīgas galvenā telegrāfa priekšnieks, Rīgas radiofona

informācijas nodaļas un techniskās nodaļas vadītāji.
Tieslietu ministrijā: Kooperatīvu revīzijas padomes techn. darbu vadītājs.

VIII kategorija.
Finanču ministrijā: Iekšējo ūdensceļu rajona pārzinis-inženieris.
Iekšlietu ministrijā: Pretķīmiskās aizsardzības pārzinis.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Vec. kustības rīkotājs.
Pasta un telegrāfa departamentā: Kuldīgas radiofona stacijas priekšnieks, Rīgas galvena

telegrāfa priekšnieka palīgs, radiofona abonentu kantora priekšnieks.

IX kategorija.
Iekšlietu ministrijā: Liepājas un Daugavpils prefektūru iecirkņu priekšnieki, policijas

instruktors.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Kustības rīkotājs, inz.-elektrotechmkas no-

zares pārzinis.
Pasta un telegrāfa departamentā: Daugavpils pastmeistara palīgs, radiofona norēķinu

biroja pārzinis. _ v . . .
Tieslietu ministrijā: Revidents cietumu departamentā, sodu izcietuso aizgādnis.

X kategorija.
Finanču ministrijā: Ūdensceļu rajona pārzinis-vec. techniķis.
'iekšlietu ministrijā: Rīgas aizsargu nama komandants-pārvaldmeks.

XI katēgorij a.
Tieslietu ministrijā: Pavadkomandas priekšnieka palīgs.

XIII kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Desmitnieks.

XIV kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Montieris.

XVI kategorija.
Tieslietu ministrijā: Nodaļniece cietumā.

XVII kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Konduktors.

II. Zemāk minētās kategorijās un nodalījumos strīpot šādus amatus:

III kategorija.
Satiksmes ministrijā: Galvenais inspektors.
Dzelzceļu virsvaldē: Materiālu apgādes priekšnieks.

V kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Materiālu apgādes priekšnieka palīgs, starp-,

tautiskās satiksmes inspektors.
VI kategorija.

Finanču ministrijā: Valsts saimniecības departamenta administratīvās nodaļas vadītājs.
Satiksmes ministrijā: Pasta un telegrāfa departamentā: Saimniecības daļas vadītājs,,

Rīgas radiofona pārzinis.
Zemkopības ministrijā: Meliorācijas departamenta techniskās un saimnieciskās daļas

vadītāji.
VII kategorija.

Satiksmes ministrijā: Pasta un telegrāfa departamentā: Rīgas telegrāfa priekšnieks,
Rīgas I (uztverošās) radiostacijas priekšnieks, Rīgas radiofona informācijas, tech-
niskās un vispārējās nodaļu vadītāji.

VIII kategorija.
Satiksmes ministrijā: Pasta un telegrāfa departamentā: Rīgas telegrāfa priekšnieka pa-

līgs, Rīgas II (raidošās) radiostacijas priekšnieks.

IX kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Šķirotavas materiālu noliktavas pārzinis,

materiālu apgādes rajona saimniecības priekšnieka palīgs, vec. kustības rīkotājs
dzelzceļu virsvaldē, elektrotechniskā iecirkņa pārzinis.

Pasta un telegrāfa departamentā: Rīgas radiofona abonentu kantora pārzinis.

X kategorija.
Finanču ministrijā: Iekšējo ūdensceļu rajona pārzinis-inženieris vai vec. techniķis.
Iekšlietu ministrijā: Iecirkņu priekšnieki prefektūrās (izņemot Rīgu).
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvalde: Materiālu apgādes rajona saimniecības priekš-

nieka palīgs, dzelzceļu virsvaldes galvenās materiālu noliktavas pārziņa palīgs,
kustības rīkotājs dzelzceļu virsvaldē.

XI kategorija.

Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Vec. elektrotechniķis.
Tieslietu ministrijā: Rīgas centrālcietuma pavades komandas priekšnieks.

XIII kategorija.
Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Desmitnieks materiālu apgādē.

XVI kategorija.

Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Bagāžas konduktors.
XVII kategorija.

Satiksmes ministrijā: Dzelzceļu virsvaldē: Konduktors pasažieru un preču vilcienos.

Valsts cukura monopola pārvaldes revidents H

JĀNIS ZELTIŅŠ I
miris š. g. 9. maijā

Viņu mīļā piemiņā paturēs

Valsts cukura monopola pārvalde H
I



III. Zemāk minētos nodalījumos un kategorijās izdarīt šādus grozījumus:
1) Nodalījumā ,,Tieslietu ministrijā" VIII kategorijā strīpot iekavās esošos

vārdus ,,Liepājas sieviešu", bet IX kategorijā — vārdu ,,Kuldīgas ".
2) Nodalījumā ,,Iekšlietu ministrijā" XVII un XVIII kategorijā strīpot vārdu

,Jaun.".
Šiepārgrozījumi un papildinājumi ir spēkā no š. g. 1. maija.
Rīgā, 1935. g. 7. maijā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Tautas labklājības ministrs V. Rubuls.

Valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija 1935. gada vispārīgai sējumu-mājlopu un
pirmai tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanai.

(2. turpinājums un beigas.)

IV. RŪPNIECĪBAS-AMATNIECĪBAS SKAITĪŠANA.
Skaitīšanas mērķis — noskaidrot rūpniecības un amatniecības uzņēmumu

skaitu, viņu technisko iekārtu un ražotspēju, nodarbinātību un darba spēku, pro-
dukcijas apmērus un tirgus apstākļus. Skaitīšana iegūtām ziņām, tā tad, jāsniedz
tiešamībai atbilstoša aina par Latvijas rūpniecības un amatniecības pašreizējo
stāvokli.

62. Par rūpniecibas-amatniecības uzņēmumu uzskatāma ražošanai organizēta
saimnieciski-techniska vienība, t. i. pasākums, kas atrodas viena īpašnieka rokās, padots
vienai vadībai un, ražodams zināmas preces, strādā kādā no šīs instrukcijas H. pielikumā
uzskaitītām nodarbēm.

63. Skaitāmi visi Latvijas valsts territorijā — pilsētās un laukos — 1935. gadā
strādājušie rūpniecibas-amatniecības uzņēmumi, neatkarīgi no tā:

a) vai tiem ir tirdzniecības-rūpniecības zīme vai nav;
b) vai tiem ir darbnīca vai nav;
c) vai tiem ir mēchanisks dzinējspēks vai nav;
d) vai tiem ir algoti darbinieki vai nav;
e) vai tie strādā cauru gadu vai tikai zināmu gada laiku;
f) vai tie 1935. g. 26. jūnijā darbojās vai ne;

g) vai tie pieder atsevišķai personai, anonimai sabiedrībai, pašvaldībai vai valstij.
Tāpat skaitāmas visas tirdzniecības, satiksmes un transporta uzņēmumu, kā arī

iestāžu (skolu, slimnīcu, cietumu u. t. t.) techniskās palīga nozares, ja tām ir atsevišķs
personāls (mācekļus neskaitot).

64. Skaita vienība: rūpniecibas-amatniecības uzņēmums vai techniska palīga no-
zare ar atsevišķu personālu nerūpniecības uzņēmumos un iestādēs. Ja rūpniecibas-
amatniecības uzņēmumā apvienotas dažādas rūpniecības nozares, kurām vienai ar otru
nav sakara, piemēram, vilnas vērptuve un dzirnavas, tad katra no tām skaitāma kā atse-
višķs uzņēmums. Protams, katra atsevišķa persona un katra atsevišķa mašīna šai gadī-
jumā jāskaita tikai vienreiz.

ja rūpniecibas-amatniecības uzņēmumā dažādas nozares: a) viena otru papildina
(piemēram, vilnas vērptuve un austuve), vai arī — b) kalpo vienīgi paša uzņēmuma vaja-
dzībām (atslēdznieku darbnīca koku apstrādāšanas fabrikā), tās uzskatāmas par vienu
skaita vienību.

Ja uzņēmuma vietējām nodaļām ir patstāviga vadība un sava grāmatvedība, tad
tās skaitāmas katra atsevišķi, kaut arī piederētu vienai nozarei. Par tām nodaļām, kurām
šādas vadības un grāmatvedības nav, ziņas jāsniedz uzņēmuma centrālei.

65. Skaitīšanā ievācamām ziņām, saskaņā ar tālākiem norādījumiem šai instruk-
cijā, jāattiecas:

a) uz 1934. gadu, vai
b) uz 1935. gada 1. pusi, vai
c) uz 1935. gada 26. jūniju.

Ja uzņēmums 1935. g. 26. jūnijā nemaz neražoja vai arī.ražoja stipri sašaurinātos
apmēros (mazāk par 50% zem normas),tad ziņas 26. jūnija vietā sniedzamas par pēdējo
dienu, kad uzņēmums 1934. gadā vai 1935. gada 1. pusē darbojies pilnos apmēros.

66. Ziņas jāņem no uzņēmuma grāmatām. Sīkiem uzņēmumiem, kas grāmatas
neved, atbildēs uz jautājumiem jādod novērtējumi. Kā vienā, tā otrā gadījumā uzņē-
mumu vadītāji ir personīgi atbildīgi par sniegto ziņu pareizību.

67. Ziņu ievākšana skaitīšanā notiek ar sekošām veidlapām:
A. No uzņēmumiem bez mēchaniskā dzinēja spēka ar 1—4 algotiem strādniekiem

— ar veidlapu ,,Uzņēmuma aptauja RB".
B. No uzņēmumiem ar mēchanisku dzinēja spēku, kā ari no uzņēmumiem bez

mēchaniskā dzinēja spēka, bet ar 5 un vairāk algotiem strādniekiem:
a) ar veidlapu ,,Uzņēmuma aptauja RA";
b) ar veidlapu ,,1935. gada produkcijas pārskats".

68. 6. panta A. punktā minētos uzņēmumus, laika no 1935. gada 2b. jumja hdz

9. jūlijam, ieskaitot, apmeklēs Valsts statistiskās pārvaldes skaitītājs, kas arī izpildīs
,,Uzņēmuma aptauju". Tie B. punktā minētie uzņēmumi, kuru adreses būs Valsts statis-
tiskās pārvaldes rīcībā, saņems līdz 1935. gada 12. jūnijam veidlapas „Uzņēmuma ap-
tauja RA" un ,,1935. gada produkcijas pārskats". „Uzņēmuma aptauja" tiem jāizpilda
līdz 1935. gada 26. jūnijam. Laikā no 1935. gada 26. jūnija līdz 9. jūlijam ieskaitot, uz-
ņēmumā ieradīsies skaitītājs, pārbaudīs ierakstus „Uzņēmuma aptaujā" un saņems to
pret parakstu nodošanai vietējam skaitīšanas iecirknim.

,,1935. gada produkcijas pārskats" izpildāms un nododams vai iesūtāms Valsts
statistiskai pārvaldei, Rīgā, Stabu ielā 12, vēlākais līdz 1936. gada 1. martam. Tiem
rūpniecības uzņēmumiem, kam darbības gads nesakrīt ar skaitāmo kalendāra gadu,
minētais pārskats jāiesūta vēlākais 1 mēnesi pēc darbības gada beigām, bet ne vēlāk par
1936. gada 1. jūniju. Ja tas nebūtu iespējams, līdz 1936. gada 1. janvārim jāsazinās ar
Valsts statistiskās pārvaldes rūpniecības statistikas nodaļu.

Piezīme. Tanīs gadījumos, kur 6. panta B punktā minētie uzņēmumi nebūtu
saņēmuši veidlapas ,,Uzņēmuma aptauja" un ,,1935. gada produkcijas pār-
skats" , tās viņiem pienesīs skaitītājs.

69. Uzņēmuma aptauja „RB".
Pie 1. jautājuma. Jāatzīmē pilns nosaukums, kuru uzņēmums lieto tirdznie-

ciskos darījumos. Piemērs: Jāņa Bērziņa drēbnieku darbnīca.
Pie 2. jautājuma. Uzņēmuma nodarbē (raksturojumā) jādod noteikts uzņē-

muma darbības apzīmējums, kas dotu iespēju to pievienot vienai vai otrai rūpniecības
nozarei, piemēram:

grants sijāšana,
kalēja darbnīca,
mēbeļu galdniecība,
būvgaldniecība,
drēbnieku darbnīca,
kažoknieku darbnīca,

Valsts kontroliera J. Kaminska runa radiofonā š. g. 9. maijā
(Beigas.)

Valsts kontroles darbības apstākļi un re-
zultāti.

Agrākos gados Valsts kontroles revī-
zijas darbības pārskatos atzīmēts: ,,Gan-
drīz neviena valsts iestāde nav pilnīgi
pieturējusies pie pastāvošiem likumiem un
noteikumiem par norēķināšanās, darbu
izdošanas un apgādes kārtību. Pastāvošo
likumu nezināšana un neizprašana, pa-
viršība un ļaunprātība bija novērojama ik-
vienas iestādes darbībā. Trūka piemērotu
noteikumu par norēķināšanos, vienu un
to pašu izdevumu segšanai līdzekļi ņemti
no vairākiem budžeta iedalījumiem. Lī-
dzekļi pārvesti no viena budžeta gada uz
otru. Resori iekārtojuši grāmatvedību
pilnīgi pēc sava ieskata, nerēķinoties ne ar
kādiem noteikumiem. Bieži vien ienākumi
netika iemaksāti valsts kasē, bet izlie-
toti resoru dažādām vajadzībām". Tā
bija agrāk. Tagad augšminēto vairs ne-
var teikt. Pēc katras faktiskās revīzijas,
pēc katras sadursmes ar norēķināšanās
nepareizībām, šī norēķināšanās valsts
iestādēs jūtami uzlabojusies. Protams, arī
tagad dažas iestādes gausi norēķinās par
viņām piešķirtiem līdzekļiem, bet tādas
nepareizības, kā agrākos gados, tagad
vairs nav sastopamas.

Pārbaudot dažu pašvaldību saim-
niecības, arī tur atrastas nepielaižamas
parādības. Tā, Ludzas apriņķa valde
saimniekojusi, neieturoties budžetā no-
spraustās robežās, bet plaši pārsniegusi
paredzētos izdevumus, sedzot iztrūkumus
ar valsts pabalstiem, kas izsniegti pavisam
citiem mērķiem, izlietojot savām vajadzī-
bām sēklu fonda atmaksas, nenomaksā-
jot valstij pienākošos nodokļus, paliekot
parādā slimo kasei, Zemes bankai u. t. t.,
kopā par vairākiem 100.000 latiem.

Un tomēr par spīti līdzekļu trūkumam
Ludzas apriņķa valde atradusi par
vajadzīgu iegādāties privātās Latgales
akciju bankās akcijas par Ls 15.500,—.

Jaunlatgales apriņķa valde, pār-
sniedzot savus budžetus, izlietojusi valsts
summas par Ls 268.000,—, palikusi parādā
slimo kasei, pensiju fondam Ls 87.000,—.
un bez tam vēl valdes locekļi piesavi-
nājušies summas savām personīgām vaja-
dzībām. Vainīgās personas notiesātas.

Arī Rēzeknes apriņķa valdē kon-
statēts, ka valde paturējusi savā rīcībā
valstij pienākošās summas, par ko viņai
uzrēķināti Ls 460.411,16.

Patlaban ir nobeigta 1933./34. s. g.
dokumentu revīzija, t. i. nobeigta doku-
mentārā revīzija par laiku līdz pagājušā
gada pavasarim, kādēļ ari revīzijas kon-
statējumos atspoguļojas vēl vecās kārtības
pēdējā laika raksturojumi. Tā: 1) revi-
dējot Darba aizsardzības departamenta
organizēto mežu izstrādāšanu ar bezdarb-
niekiem Dundagas, Popes, Rembates un
Jēkabpils virsmežniecību rajonos, atklātas
pārmaksās un viltotas kvītis kopā par
Ls 6.600,—; lieta nodota prokuratūrai;
2) revidējot Ludzas valsts krievu
ģimnāziju, atrasti fiktīvi rēķini, neat-
ļautas izmaksas un zīmognodevu iztrū-
kums — kopā par Ls 3.647,—, lieta no-
dota prokuratūrai; 3) pārbaudot Jūr-
niecības departamenta administratīvās no-

1. janvārī vajadzēja būt Ls 6.240.000,—
8) revidējot Liepājas slimo kasi, at-
rasts: aptiekas pārzinim bez valdes lē-
muma pārmaksāta alga Ls 4.936,—,
aptiekas darbiniekiem nelikumīgi izmak-
sāts virsstundu atalgojums Ls 1.43.3,—,
izmaksāti pabalsti ģimenes locekļu skaitā
nelikumīgi uzņemtām personām Ls 2.925,—,
pārmaksāti pabalsti ģimenes locekļiem
no 1930. gada līdz 1934. gadam
Ls 181.000,—, ar kases dalībnieka Kapuna
rīcību kasei nodarīti zaudējumi par
Ls 2.000,—, kase pielaidusi budžeta pār-
tēriņus par Ls 200.000,—, kase nav ieka-
sējusi piemaksas par fizikālo ārstēšanu
Ls 2.779,—, atrasts zīmognodevu iztrūkums
par Ls 702,50, 9) revidējot Rīgas pa-
gaidu strādnieku slimo kasi, at-
rasts, ka kase pielaidusi algu pārmaksās
darbiniekiem par Ls 6.600,—. Par slimo
kasu revīzijas rezultātiem ziņots Tautas
labklājības ministrijas ricībai, 10) pār-
baudot aptieku rēķinus, pēc kuriem ap-
tiekām izmaksāta atlīdzība par lauku ie-
dzīvotājiem izsniegtiem medikamentiem
(zālēm, pārsienamiem līdzekļiem un citiem
ārstniecības piederumiem), Valsts kontrole
novēroja, ka dažu aptieku rēķinos uzrādī-
tas stipri augstas recepšu cenas, sevišķi
tanīs rēķinos, pēc kuriem izsniegtas zāles
trūcīgiem lauku iedzīvotājiem un kuras
apmaksā Tautas labklājības ministrija
un pašvaldības.

daļas kasi, atrasts Ls 9.358,— liels iztrū-
kums; lieta nodota prokuratūrai; 4) pār-
baudot Rēzeknes zemes grāmatu nodaļas
korroborācijas dokumentus, atrasts, ka
dokumenti, kas ienākuši no viena zināma
notāra, apmaksāti ar jau lietošanā bijušām
zīmogmarkām; uz ievadītās izmeklēšanas
pamata šis notārs atstādināts no amata
un lieta nodota prokuratūrai; 5) pārbaudot
kara invalidu pensiju izmaksas, atrasts,
ka kara invalīdu pensiju saņem ari tādas
personas, kas karā nemaz ' nav bijušas.
Tā Kārlis Birznieks, kas kara dienestā
nemaz nav bijis, uzdevies par karā cietušo
un jau no 1931. g. 1. marta saņēmis pen-
siju; lietā ievadīta izmeklēšana; 6) pār-
baudot nomas līguma pildīšanu par Er-
berģes valsts muižas kulturālā centra

Ja pieskaita ar iepriekšējā revīzijā tai-

sītiem slēdzieniem ietaupītos tuvu pie
Ls 5.000.000,—, tad jāatzīst, ka Valsts
kontrole ar savu tiešu darbību ie-
taupījusi valstij Ls 15.000.000,—.

Domāju, ka nebūs lieki, ja atzīmēšu,
kādos apstākļos Valsts kontrole strādāja
līdz 1934. g. 15. maijam, t. i. partiju val-
dīšanas laikā. Nepagāja diena, kad kāds
partiju lideris vai saeimas deputāts ne-
zvanītu pa tālruni vai neierastos personīgi
pie vadošām Valsts kontroles amatper-
sonām un neaizrādītu, lūk, tādā un tādā
lietā Valsts kontroles atsauksme vēlama
tāda un tādā virzienā vai atkal: revidējot
neaizkariet tādu un tādu amatpersonu.
Ja Valsts kontroles darbinieks deva norai-
došu vai pat tikai izvairošos atbildi, tad
bieži dabūja dzirdēt: vēlēšanās mēs bal-
sojām par jums, tādā gadījumā pie vēlē-
šanām būsim spiesti atturēties vai pat
balsot pretim. Ko tas nozīmē un cik no-
spiedošu iespaidu tas atstāja uz Valsts
kontroles darbiniekiem, tas saprotams pats
par sevi. ' ? -, ? act--n,~^rļļ

Redzot, kā tiek izsaimniekota valsts
manta, bija skaidrs, ka mēs ejam uz leju
un ka ilgi tā vairs nevar iet.

Man šķiet, ka visi tie, kam Latvijas
vārds nav tukša skaņa un kas stāv par
Latvijas un visas latvju tautas labklājību,
atzīst, ka tiešām bija pienācis pēdējais
laiks nobīdīt pie malas tos, kuriem per-
sonīgas partiju intereses stāvēja pāri
par valsts un visas tautas interesēm.

1934. gada 15. maijā tas ir noticis.
Tagad Valsts kontroles darbiniekus vairs
netraucē ne iespaidīgo, bet neatbildīgo
personu apmeklējumi, ne arī viņu tālruņu
zvani. Valsts kontroles darbinieks likumu
un noteikumu robežās brīvi var apsvērt
revīzijas rezultātus.

Ar gandarījumu varu atzīmēt, ka reizē
ar notikušām pārmaiņām valsts iekārtā,
arī resoru darbībā novērojama at-
bildības sajūta, apzināts darbs un
valsts interešu ievērošana.

Izdarot uz vietām izlases veidā medika-
mentu saņēmēju nopratināšanu, izrādījās,
ka vairāk gadījumos receptes iz-
rakstītas uz mirušu personu vār-
diem, rēķinos ierakstītas personas, kas
nodrošinātas slimo kasē, un personas, kas
pie ārsta nemaz nav bijušas un zāles nav
saņēmušas. Tādi gadījumi konstatēti
Ušavas, Trumuļevas, Pildas un Lauvas
(Ventspilī) aptieku rēķinos.

Trumuļevas aptiekas rēķinos ierakstīti
aptiekas īpašnieces radi, pat tādi, kas
pēc pagasta valdes izziņas dzīvo Rīgā
un Viļakā, kā arī aptiekas darbinieki, kas
pēc pastāvošiem noteikumiem bija no-
drošināti slimo kasē. Līdzīgas nelikumības
pielaistas arī Vecbebru aptiekā. Par mi-
nēto aptieku ipašnieku nelikumīgo rī-
cību ziņots prokuratūrai.

So sarakstu varētu paplašināt daudz-
kārtīgi. Negribu vairāk apgrūtināt ar
daudzu skaitļu uzskaitīšanu, bet tikai
atzīmēšu, ka Valsts kontroles uzlikto uz-
rēķinu samaksai iekasēti apaļos skaitļos
Ls 6.413.000,— un vēl iekasējami uzrē-
ķini par Ls 4.110.000,—.

iznomāšanu, atrasts, ka, pretēji līguma no-
teikumiem, centra ēkas nav pienācīgi
uzturētas un remontētas un dažas pat at-
rodas sabrukuma stāvoklī, dzīvojamās
ēkas būve nav nobeigta un darbs padarīts
pavirši, darbu pieņemšanas aktā uzrādīti
lielāki darba daudzumi nekā atrasts dabā,
augļu dārzs nav ierīkots, pļavas nav kul-
tivētas, zeme rudenī nav uzarta un zie-
māji nav iesēti; par valsts zaudējumu pie-
dzīšanu ievadita sarakste; 7) revidējot
Rīgas centrālās slimo kases dar-
bību, atrasts, ka ar 1930. g. kases izde-
vumi pārsnieguši viņas ieņēmumus, to-
mēr kases vadība nav izdevumus ierobe-
žojusi, bet turpinājusi saimniekot tādā
pašā gaitā, sedzot iztrūkumu no rezerves
kapitāla, kas samazināts līdz Ls 664.444,—,
lai gan, saskaņā ar noteikumu par slimo
kasēm 74. p., rezerves kapitālam 1934. g.

Beidzot šo referātu, palieku pārliecībā,
sekojot Vadoņa aicinājumam uz kopīgu un
apzinīgu valsts darbu, resoru vadītāji, apzi-
noties lielo atbildību Vadoņa un tautas
priekšā, stingri sekos padoto darbinieku
rīcībai un tādā kārtā cels Latviju un pa-
sargās valsts kasi no zaudējumiem, līdz
ar ko atvieglos arī Valsts kontroles dar-
bību", i .ta.



grīdu vaskošana,
pildspalvu labošana,
trauku podniecība,
būvpodnieku darbi,
mūrnieka darbi u. t. t.

Pie 4. jautājuma. Uzņēmējs ir persona, kurai pasākumā pieder rīcības tie-
sības uz ražošanas līdzekļiem, darba pieņemšanu, tā izpildīšanas organizāciju un atlī-
dzības saņemšanu. Uzņēmējs var būt: pēc savas mantiskās attiecības pret uzņēmumu —
viņa īpašnieks vai nomnieks; pēc tiesiskā veida: fiziska (vienpersona) vai juridiska persona
— mantojuma masa, pilna sab., komanditsab., paju sab., akciju sab., kooperatīva sab.,
valsts, pašvaldības vai cita publiski-tiesiska iestāde.

Pie 6. jautājuma. Ja izņemta rūpniecības zīme, jautājuma tekstā jāpastrīpo
vārds ,,rūpniecības ", pretējā gadījumā — vārds ,tirdzniecības".

Pie 7. jautājuma. Par dibināšanas gadu jāsaprot gads, kad uzņēmums radies.
Piemēram, ja kalēja smēde pirmo reizi sākusi darboties 1875. gadā, minētais gads uzrā-
dāms kā dibināšanas gads. Ja būvpodnieka pasākumu dēls pārņēmis no tēva un pēdējais
šo pasākumu dibinājis, tad jāuzrāda gads, kurā tēvs patstāvīgi sācis strādāt. Ja uzņē-
mējs pats dibinājis uzņēmumu, abiem gada skaitļiem 7. jautājumā jāsakrīt.

Pie 8. jautājuma. Uzrādāmi ne tikai citi rūpniecības, bet arī lauksaimniecības,
tirdzniecības, transporta u. c. pasākumi, kas atrodas tā paša uzņēmēja rokās. Piemērs:
skaitāmais uzņēmums— desu darbnīca; tā paša uzņēmēja cits pasākums — gaļas tirgo-
tava Centrāltirgus paviljonā. Cits piemērs: skaitāmais uzņēmums — galdniecība; tā paša
uzņēmēja cits pasākums — lauksaimniecība N pagasta M mājā.

Pie 9. jautājuma. Par darbnīcu uzskatāma noteikta telpa, kas atrodas
uzņēmēja rīcībā un kur tas pats vai viņa darbinieki veic zināmu darbu (piemēram, drēb-
nieka darbnīca, grāmatsējēja darbnīca, trauku podnieka darbnīca u. t. t.). Dažiem
uzņēmumiem darba raksturs neprasa sevišķas darbnīcas (piem., būvpodniecība, namdara
darbi, apkārtceļojošs lauku drēbnieks u. t. t.). Atkarībā no tā, vai uzņēmumam ir vai
nav darbnīca, sniedzama arī pozitīva vai negatīva atbilde 9. jautājumā.

Pie 10. jautājuma a) punkta. Pilsētās uzdodams ielas nosaukums, nama
un dzīvokļa N°, laukos — apriņķis, pagasts un mājas nosaukums, kurā darbnīca atrodas.

Pie 10. jautājuma c) punkta. Jāatzīmē, vai darbnīca atrodas pagrabā,
I», 2. u. t. t. stāvā vai bēniņos.

Pie 10. jautājuma d) punkta. Ja darbnīcas techniskā iekārta pieder uzņē-
mējam, tad 10. jautājuma d) punktā jāatbild ar vārdu ,,pieder ", turpretim, ja uzņēmējs
šo iekārtu nomā, atbildams ar vārdu ,,nomā". Uz nomaksu pirkta darbnīcas iekārta,
kaut arī tā vēl nebūtu nomaksāta, tāpat arī ar parādiem apgrūtināta iekārta, kaut to
tiesas izpildītājs būtu jau aprakstījis, kamēr tā vēl nav pārdota, skaitās par uzņēmēja
īpašumu. Abos šais gadījumos 10. jautājuma d) punktā jāatbild ar vārdu ,,pieder ".

Pie 10. jautājuma f) punkta. Ja darbnīcas telpās, kurās strādā, kāda
persona pastāvīgi naktīs pārguļ, tās uzskatāmas par apdzīvotām. Nav uzskatāmas
par apdzīvotām darbnīcas telpas, ja viņu komplektā apdzīvo tās istabas, kurās nestrādā.

Pie 11. jautājuma. Svarīgākās mašīnās un darba rīkos uzskaitāmas tās
mašīnas un darba rīki, kas dod jēdzienu par uzņēmuma ražotjaudu, piemēram: trauku
podniecība — podnieka ripu skaits, kalēja darbnīcā — laktu, virpu, urbjammašīnu u. 1.1.
skaits, galdniecībā — ēvelbeņķu, virpu u. 1.1. skaits, drēbnieka darbnīcā — šujammašīnu
un elektrisko pletdzelžu skaits u. t. t. Nav uzskaitāmi sīkie darba rīki — āmuri, cirvji,
kalti, ēveles u. t. t. 11. jautājuma atbildē atzīmējami arī transporta līdzekļi (pēc šīs
instrukcijas 71. pantā dotās shēmas), ja uzņēmumam tādi būtu.

Pie 12. jautājuma a) punkta. Par rūpniecibas-amatniecības sezonas uzņē-
mumiem uzskatāmi tādi, kas klimatisku apstākļu vai izejvielu īpatnību dēļ var strādāt
tikai zināmā gada laikā. Piem., cukura fabrika, spirta dedzinātava, ķieģeļu ceplis,
mūrnieku darba uzņēmums, dabiska ledus iegūšana u. t. t.

Pie 12. jautājuma b) punkta. Par visdzīvākās darbības mēnešiem uzska-
tāmi mēneši, kad uzņēmums strādā pastiprinātos apmēros. Tādi, piemēram, drēbniekam
ir sezonas sākuma un svētku priekšmēneši, namdariem un mūrniekiem — vasaras
mēneši, slidu asinātājiem — ziemas mēneši u. t. t.

Pie 12. jautājuma d) punkta. Par bezdarbības mēnešiem uzskatāmi mēneši,
kad uzņēmums vai nu nemaz nestrādā vai arī strādā tik niecīgos apmēros, ka nedod
uzņēmējam pietiekošus līdzekļus iztikai. Sezonas uzņēmumiem šai punktā uzrādāmi
tikai tie mēneši, kas ietelp sezonas periodā.

Pie 13. jautājuma b) punkta. Par kvalificētiem strādniekiem uzskatāmi
amatnieki (kalēji, galdnieki, drēbnieki, pulksteņtaisītāji u. t. t.), kas savu amatu mācī-
jušies noteiktu ilgāku laiku — vairākus gadus. Nekvalificētos strādniekos ietelp
1) apmācīti strādnieki, kam darbs ir samērā vienkāršs un tādēļ prasa tikai neilgu apmācību

un iestrādāšanos, lai strādnieks veiktu savu parasto normu (piem.: asfaltētāji, pudeļu
skalotāji, jumtu darvotāji u. t. t.), un 2) vienkārši strādnieki, kuru darbs neprasa nekādu
iepriekšēju zināšanu vai speciālas apmācības. Mācekļos ietilpināmas visas abēja dzimuma
personas, kas zem mācekļa vai praktikanta nosaukuma mācās kādu noteiktu amatu,
(piemēram, atslēdznieka, krāsotāja, kondītera u. t. t.).

Pie 13. jautājuma c) punkta. (5). ailē jāuzrāda, vai māceklis:
bez skolas izglītības,
nebeidzis pamatskolu,
beidzis pamatskolu,
nebeidzis vidusskolu,
beidzis vidusskolu.

(11). ailē uzrādāma pilnas darba nedēļas vidējā izpeļņa 1935. gada maija mēnesī.
Pie 13. jautājuma d) punkta. Uzrādāms mājrūpniecību un tanīs strādājošo

personu skaits, t. i. kas savā dzīvoklī vai īrētā darbnīcā apstrādā uzņēmumam piederošu
materiālu.

Pie 14. jautājuma a) punkta. Par lielnoņemēju uzskatāms noņēmējs, kas
iegūst ražojumus vai kuram uzņēmums veic darbus par vairuma cenām. Piem., kastu
darbnīca gatavo lielas partijas kastes tabakas fabrikai, bet pārdod arī atsevišķas kastes
pasta sūtījumu iesaiņošanai. Tabakas fabrika šai gadījumā būs lielnoņēmējs, bet gadī-
juma pircējs — noņēmējs mazumā.

Pie 14. jautājuma b) punkta. Par pastāvīgiem uzskatāmi tie lielnoņēmēji

(ražotāji un veikali - atkalpārdevēji), kas 1935. gada 1. pusē devuši atkārtoti pasūtī-
jumus.

Pie 15. jautājuma a) un b) punkta. Ja nav grāmatvedības, ziņas par
ražoto preču un izvesto darbu vērtību sniedzamas pēc uzņēmēja novērtējuma. Šīs ziņas
pieprasot, skaitītājam jāaizrāda, ka novērtējumam jābūt nopietnam, bez pārspīlējumiem
uz vienu vai otru pusi, jo uzņēmējs atbildīgs par visām sniegtām ziņām, tiklab par tām,
kas ņemtas no grāmatām, kā ari par novērtējumiem.

' Pie 15. jautājuma c) punkta. Ražoto preču (vai veikto darbu) apraksts
jāsāk ar tām precēm, kuras daudzuma ziņā visvairāk ražo, bet jānobeidz ar tām, kuras
ražo vismazāk. Ja preču (vai darbu) apraksts neietelp veidlapā, to var turpināt
uz atsevišķas, šim nolūkam domātas loksnes.

70. Skaitīšanā sniegtām ziņām jāattiecas:
1.—11. jaut. un 13. jaut. — uz 1935. gada 26. jūniju vai pēdējo pilnas darbības

dienu 1934. gadā vai 1935. gada 1. puse;
12. jaut. a), b), c) un d) punktā — uz 1934. gadu,
12. jaut. e) punktā — uz 1934. gadu un 1935. gada 1. pusi,
12. jaut. f) un g) punktā — uz 1935. gada 26. jūniju;
14. un 15. jaut. — uz 1934. gadu un 1935. gada 1. pusi.

71. Uzņēmuma aptauja „RA".
Pie 1. ' jautājuma. Jāatzīmē pilns nosaukums, zem kura uzņēmums

ievests tirdzniecības reģistrā un kuru tas lieto tirdznieciskos darījumos. Piemērs: „Sa-

vienoto metallurģisko un vagonu fabriku akciju sabiedrība N" un ne „Akciju sabied-
rība N".

Pie 3. jautājuma . Pasta adresē minama arī pasta iestāde, caur kuru.uznēmums
saņem korespondenci.

Pie 4. jautājuma. Ierakstāms, vai uzņēmējs ir fiziska persona, mantojuma
masa, pilna sabiedrība, komanditsabiedrība, paju sabiedrība, akciju sabiedrība, koopera-
tīva sabiedrība, valsts, pašvaldības vai cita publiski tiesiska iestāde (kāda?). Ja uzņē-
mumam ir vairāki līdzīpašnieki vai līdznomnieki, kas nav izsludinājuši sevi par pilnu
sabiedrību un par tādu pieteikušies pilsētas pašvaldībā, 4. jautājumā jāatbild ar vārdiem
„fiziska persona". Sabiedrības veids noteicams saskaņā ar sabiedrības dibināšanas
līgumu vai statūtiem un izteicams ar vienu no 4. jautājumu minētiem termiņiem.

Pie 5. un 6. jautājuma. Ja uzņēmuma tiesiskais veids ir mantojuma masa,
5. jautājumā atzīmējama miruša īpašnieka tautība, bet 6. jautājumā — viņa pavalst-
niecība.

Pie 7. jautājuma. Ierakstāms, vai uzņēmējs ir uzņēmuma īpašnieks vai tā
nomnieks. Var būt tikai viena no minētām atbildēm.

7. jautājuma atbilde nav atkarīga no uzņēmuma tiesiskā veida, t. i. vai uzņēmējs
ir fiziska persona, mantojuma masa, pilna sabiedrība u. t. t.

Pie 11. jautājuma. Jāatzīmē nevien citi tā paša uzņēmēja rūpniecības, bet
arī viņa lauksaimniecības, tirdzniecības, transporta u. c. pasākumi. Piemērs: skaitāmais
uzņēmums — konfekšu fabrika. Citi tā paša uzņēmēja pasākumi: a) Zemeņu plantācija,
Dubultos, N ielā JM° , b) Konfekšu veikals, Rīgā, N ielā N° ,
c) Konfekšu veikals, Liepājā, N ielā N°

Pie 12. jautājuma. Uzrādāms faktiskais uzņēmuma iedalījums pēc ražošanas
fazem, piemēram, koku apstrādāšanas fabrikā: 1) spēka stacija (katla telpas, mašīnu
māja), 2) zāģētava (gateri, zeimeri, pendelzāģi, riņķu zāģi), 3) ēvelētava (ēvelmašīnas
un spundmašīnas), 4) galdniecība (frēzmašīnas, lentas zāģi, urbjamās mašīnas u. c),
5) mēchaniskā darbnīca (uzņēmumu iekārtas remontiem), 6) koku dārzs, 7) gatavu
materiālu noliktava (laukums) u. 1.1. Par atsevišķu nodaļu uzskatāmas arī uzņēmuma
pētījumu un izmēģinājumu laboratorijas.

12. jautājuma atbildē jāietilpina nevien uzņēmumu centrs, bet arī tā vietējās
nodaļas, ja tām nav atsevišķas vadības un savas grāmatvedības.

Piemērs: N. tvaika pienotava: piena pieņemšana, krejošanas telpas, sviesto-
šanas telpas, sierošanas telpas, sieru nogatavošanās telpas, saldētava, mašīnu no-
daļa, laboratorija, noliktava. Krejošanas punkts M. pagastā: mašīnu telpas,
krejošanas telpas. Krejošanas punkts P. pagastā: mašīnu telpas, krejošanas
telpas u. t. t.

Pie 13. jautājuma. Par nojumi uzskatāma ar jumtu segta telpa, kurai trūkst
viena vai vairākas sienas. Par slēgtu telpu — ar jumtu segta telpa, kura no ārpasaules
pilnīgi norobežota ar sienām. Ja slēgta telpa, kas atrodas zem viena jumts, ar starpsienām
(no grīdas līdz griestiem) sadalīta vairākos nodalījumos (istabās), tad katrs šāds no-
dalījums 13. jautājuma b) punktā uzrādāms atsevišķi.

13. jautājuma b) punkta (3). ailē atzīmējams, vai ēka, kurā atrodas slēgtā telpa,
celta no mūra, koka vai jaukta materiāla.

(4) ailē ēkas stāvu skaitā nav ieskaitāms pagraba un bēniņu stāvs. Par pagraba
stāvu uzskatāms stāvs, kura grīda atrodas vairāk kā 30 cm zem ielas vai pagalma līmeņa,
par bēniņu stāvu — ēkas augšstāvs, ja tā telpu sienas izbūvētas slīpi jeb logi iebūvēti
jumtā.

(5) ailē jāatzīmē, vai telpas novietotas pagrabā 1., 2., 3. u. t. t. stāvā vai, beidzot,
bēniņos. Ja telpa aizņem divus stāvus, t. i. ja griesti pilnīgi vai pa daļai izņemti, stāvi
(5). ailē atzīmējami daļu veidā, piemēram 2/3. Ja telpa novietota speciālbūvē, kurā ieda-
lījums stāvos grūti nosakāms, (4). un (5). ailē ierakstāms vārds ,,speciālbūvē ".

(6). ailē — grīdas koplaukums (kv. metros), t. i. telpu garums metros,reizināts ar
telpu platumu metros no sienas līdz sienai. Telpai, kas aizņem 2 stāvus, t. i. (5). ailē
ierakstīta ar daļu skaitli, grīdas koplaukumā ieskaitāms grīdas laukums abos stāvos.

(7). ailē logu koplaukumā ieskaitāmi visi logi (arī stikla jumti), kas dod apgaismo-
jumu telpai.

(9). ailē, atkarībā no faktiskā stāvokļa, ierakstāma viena no sekošām atbildēm
neapsildītas,
silst no darba ierīcēm,
krāsns apsildīšana,
centrālā apsildīšana,
elektriskā apsildīšana.

(10). ailē, atkarībā no faktiskā stāvokļa, ierakstāma viena no sekošām atbildēm:
petrolejas,
elektrības,
gāzes.

Vienas ēkas telpas no otras ēkas telpām aprakstā atdalāmas ar horizontālu strīpu,
pie kam tekošai numerācijai jāiet nepārtraukti cauri visam aprakstam. Pēc aizņemto
telpu uzskaitīšanas aprakstā ievedama bez kapitālremonta lietojamā telpu rezerve, atzī-
mējot (12). ailē, kādēļ tā stāv dīkā.

Pie 16. jautājuma. (4) ailē laukumu apmērs uzrādāms kvadrātmetros, bet
noliktavu apmērs — kubiskos metros. Nav jāskaita staļļi un garāžas, kuras lieto uzņē-
muma vajadzībām domāto transporta līdzekļu novietošanai.

Pie 17. jautājuma (a) punkta. Transporta līdzekļos ieskaitāmi tvaikoņi, motor-
laivas un liellaivas, tvaika, iekšdedzes un elektriskās lokomotīves, automobiļi (vieglie
un preču), kā arī transporta zirgi. Nav skaitāmi ar cilvēku spēku dzenami transporta
vai satiksmes līdzekļi — velosipēdi, rokas stumjamie ratiņi, nestuves u. t. t.

(3). ailē zemāk minētā kārtībā uzrādāmi transporta līdzekļu nosaukumi.
(4). — to apraksti:

(3) (4)
tvaikonis HP, reģ. tonnāža (brutto un netto), kurā gadā

būvēts;
motorkuģi HP, reģ. tonnāža (brutto un netto), kurā gadā būvēts;
motorlaivas HP, reģ. tonnāža (brutto un netto);
motorburenieki palīga motora HP, reģ. tonnāža (brutto un netto);
burenieki reģ. tonnāža (brutto un netto);
liellaivas tonnāža (brutto un netto;
tvaika lokomotīves HP, vagonu skaits un atsevišķu vagonu vidējā

celtspēja;
iekšdedzes lokomotīves HP, kurināmā materiāla veids, vagonu skaits un

atsevišķu vagonu vidējā celtspēja;
elektriskās lokomotīves HP, vagonu skaits un atsevišķu vagonu vidējā

celtspēja;
preču automobiļi HP, firma, celtspēja, nobraukto km skaits;
vieglie automobiļi HP, firma, vietu skaits, celtspēja, nobraukto km

skaits;
motocikli HP, firma, ar vai bez piekabināmā vāģa, nobraukto

km skaits,
transporta zirgi
rati, lietojamā stāvoklī,

mantu pārvadāšanai
rati, lietojamā stāvoklī,

personu pārvadāšanai.
Celtņi un mēchaniskās pārvietošanas ierīces darba telpās uzrādāmas darba mašīnu

sarakstā (20. jaut.).



Pie 18. jautājuma. Ziņas par tvaika katliem (2), (3), (4) un (5) ailei ņemamas

no katlu grāmatas. (7) ailē atzīmējams, vai katlā ražoto tvaiku lieto tvaika mašmu vai
turbīnu dzīšanai, .ražošanas procesa vajadzībām, telpu apsildīšanai u. t. t. Atšķirami
sekosi katlu tipi:

lokomobiļu un lokomotīvju katli,
liesmu cauruļu (Kornvales, Lankašīres),
svelmes cauruļu,
ūdens cauruļu,
parastie veJteniskie katli (Waltzen oder Zilltnderkessel),
velteniskie katli ar piedēkli,
Pētersena katli ar caurulēm ūdens karsēšanai,
stāvkatli ar svelmes caurulēm (ari FjeJda tipa katli),
katli ar ūdens karsētājiem,
katli ar priekšsildītājiem (Farko katli),
kuģu katli,
kombinētie katli.

Pie 19. jautājuma. Uzskaitāmi visi pirmdzinēji: ar dzīvnieku spēku (ģēpeļi,
bezgalīgie tilti), ūdens (rati un turbīnas), vēja (rati, turbīnas, rotori), tvaika (mašīnas
un turbīnas) un iekšdedzes (naftas, petrolejas, benzīna un gāzes motori). Tālāk
uzskaitāmas dinamomašīnas, elektroģenerātori un elektromotori.

Attiecībā uz tvaika mašīnām reģistrējamas sekošas sīkākas pazīmes:
(2) ailē (pēc tvaika spiediena) — zema spiediena tvaika mašīna (līdz 3 atm.) vai

augsta spiediena tvaika mašīna (virs 3 atm.);
(4). ailē (pēc cilindru skaita un novietojuma) — viencilindra, kompaund, tandem;
,, .,, (pēc tvaika stāvokļa) — pārkarsēta tvaika, piesātināta tvaika,
,, ,, (pēc tvaika noplūdes)— kondensācijas, izplūdes;

,, stacionāra, pārvietojama.

Attiecība uz tvaika turbīnām reģistrējamas sekošas pazīmes:

(2). ailē — zemspiediena turbīnas, augstspiediena tvaika turbīnas;
(4). ,, aktīvās, reaktīvās;
,, ,, svaiga tvaika, pretspiediena, ar sta:ptvaika atņemšanu, notvaika,

jaukta tvaika;
,, ,, aksiālā, radiālā.
Attiecībā uz iekšdedzes motoriem reģistrējamas sekošas pazīmes:
(2). ailē — naftas (Dizeļu ar kompresoru, Dizeļu bez kompresora, kvēlgalvas),

petrolejas, benzīna, ģeneratoru gāzes (atzīmējot pārgāzējamā kurināmā
veidu — koksu, antracitu, torfu, zāģu skaidas u. t. t), apgaismošanas
gāzes;

(4). ,, stāvbūves, guļbūves;
,, ,, divtaktu, četrtaktu;
,, ,, viencilindra, divcilindru, četrcilindru u. t. t.;
,, ,, stacionāri, pārvietojami.
Attiecībā uz dinamomašīnām, elektroģenerātoriem un elektromotoriem reģistrē-

jamas sekošas pazīmes:
(2) ailē — līdzstrāvas, maiņstrāvas;
(4) ,, attiecībā uz maiņstrāvas mašīnām: vienfāzes, divfazes, trīsfazes.

Jauda uzradāma zirgu speķos (HP) vai kilovatos (kw). 1 HP ir vienlīdzīgs 0,7355 kw
jeb 1 kW ir vienlīdzīgs 1,36 HP.

Zem firmas (5). ailē jāsaprot fabrika, kas mašīnu būvējusi.
Pie 20. jautājuma. Darba mašīnas reģistrējamas tādā kārtībā, kādā tās novieto-

tas ražošanai. Ja vairākām mašīnām sakrīt visas reģistrējamās pazīmes, tās ierakstāmas
ar vienu rindu, uzrādot (2). ailē to skaitu. (1). ailē tādā gadījumā atzīmējams pirmās un
pēdējās līdzīgās mašīnas kārtas N° un abi numuri savienojami ar strīpiņu. (5). ailē
iespējami sīki atzīmējams mašīnu būves veids un, kur tas iespējams, samēri kas noteic
mašīnas ražību, piemēram, gateriem — stāvgateris, guļgateris; vērpjamām mašīnām —
ķemmētai vilnai, kārstai vilnai; (3). — dzirnavu skrēja (gaņģis) 42"; (5). — mākslīgi
smirģeļi, (6). — inž. A. Priedīts u. 1.1. Zem firmas (6), jāsaprot fabrika, kas mašīnu
būvējusi. Kad visas ražošanas sistēmā ieslēgtās mašīnas sarakstītas, novelkama hori-
zontāla strīpa, zem kuras uzskaitāmas sekošā kārtībā neuzstādītās mašīnas:

jaunas, vēl nelietotās,
bez remonta lietojamās,
pēc viegla remonta lietojamās,
pēc vidēja remonta lietojamās,
pēc kapitālremonta lietojamās.

Par katru neuzstādītu mašīnu sniedzamas visas tās pašas ziņas, kā par uzstādītu,
bet (11). ailē atzīmējams tās stāvoklis (jauna—vēl nelietota, bez remonta lietojama, pēc
viegla remonta lietojama u. t. t.). Mašīnas, kuras ar remontu vairs nevar savest
lietošanas stāvokli, sarakstā nav ietilpināmas.

(7). ailē uzrādāms strādnieku skaits, kas apkalpo mašīnu ražošanā. Nav ieskaitāmi
apkalpētie strādnieki, kas nogādā materiālu no vienas mašīnas uz otru (ja šim nolūkam
ir speciāli cilvēki) vai uz noliktavu, resp. laukumu. Ja viena persona apkalpo vairākas
mašīnas, apkalpe uzrādāma daļās pēc faktiskā darba laika, kāds tai ziedots; piemēram,
viens strādnieks apkalpo 3 mašīnas, vienai ziedodams 4 stundas dienā, otrai — 2 un
trešai arī 2. Minēto mašīnu apkalpe šai gadījumā izteiksies skaitļos 0,5, 0,25 un 0,25.

(8)., (9). un (10). ailē sniedzamas ziņas par faktisko vidējo ražību. (8). ailē
uzrādāms, cik zirgu spēku pielieto mašīnas dzīšanai, (9). ailē — kādā laika vienībā
(parasti stunda) un (10). ailē, cik mašīna šai laika vienībā ražo. Piemērs: dzirnavu skrēja
ar 48" akmeņiem: (8). — 12 HP, (9).— 1 stunda, (10).—30 pd.

ja vienā rindā ierakstītas vairākas lidzīgas mašīnas, (7)., (8)., (9). un (10). ailē
sniedzami dati par vienu mašīnu.

20. jautājuma atbildē uzrādāmas arī metālu kausēšanas, kaļķu, ķieģeļu, pod-
niecības ražojumu apdedzināšanas u. taml. krāsnis.

Pie 22. jautājuma. Algotos darbiniekos ietelp:
a) administratīvais personāls (komerciālie un techniskie direktori, darbu vadītāji,

inženieri, tie meistari, kam pārsvarā administratīvās funkcijas — darbu sadalīšana un
pieņemšana, strādnieku uzraudzība u. 1.1.,biroju vadītāji, virsgrāmatveži); nav ieskaitāmi
administratīvā personālā tie anonimo sabiedrību padomes un valdes locekļi, kuru darbība
uzņēmuma aprobežojas tikai ar padomes un valdes sēdēm;

b) biroja personāls (grāmatveži un viņu palīgi, korespondenti, faktūristi, mašīn-
rakstītājas, zīmētāji u. t. t., kā arī kantora mācekļi un tabulvežj);

c) kalpotāji un apkalpotāji (izsūtāmie, sargi, namiķi, šoferi, važoņi, apkalpotājas
u. c, kuru darbs nav tieši saistīts ar ražošanas procesu t. i. kas uzņēmumam nepie-
ciešami arī tad, kad tas neražo)—un—-

d) strādnieki.
Strādnieki grupējami kvalificētos, mācekļos un nekvalificētos strādniekos. Pat

kvalificētiem strādniekiem uzskatāmi: a) personas ar speciālu technisku izglītību (inže-
nieri, techniķi u. t. t.), kam nav administratīvu funkciju, bet kas ar personīgu darbu
piedalās ražošanā, b) amatnieki (kalēji, galdnieki, burtliči u. 1.1.), kas savu amatu mācī-
jušies noteiktu ilgāku laiku — vairākus gadus.

Mācekļos ietilpināmas abēja dzimuma personas, kas zem mācekļu vai praktikantu
nosaukuma mācās kādu noteiktu amatu, piem., atslēdznieka, krāsotāja, konditora u. t. t.

Visi pārējie strādnieki, atskaitot kvalificētos un mācekļus, ieskaitāmi nekvalificētos
strādniekos.

Nekvalificētos strādniekos tā tad ietelp:
a) apmācīti strādnieki, kam darbs ir samērā vienkāršs un tādēļ prasa tikai neilgu

apmācību un iestrādāšanos, lai strādnieks veiktu savu parasto normu (kurinātāji, mašīn-
strādnieki koku apstrādāšanas uzņēmumos, pudeļu skalotāji un pildītāji alus darītavās,
avīžu locītājas ekspedīcijās u. t. t.);

b) vienkārši strādnieki, kuru darbs neprasa nekādu iepriekšēju zināšanu vai

speciālas apmācības. ...
Ja administratīvie darbinieki specializēti, jāuzrāda atsevišķi komerciālās pār-

valdes personāls (komerciālie direktori, virsgrāmatveži u. t. t.) un techniskās pār-
valdes personāls (techniskie direktori, ķīmiķi, techniķi, meistari ar administratīvām
funkcijām u. t. t.). Tas pats attiecināms arī uz biroja personālu (komerciālais un tech-
niskais) un apkalpotājiem (biroja apkalpotāji, ražojošo nozaru apkalpotāji). Kur šādas
darbinieku specializācijas nav, tur viņu kopskaits atzīmējams atbilstošās rindās ,,ne-
šķiroti" .

Darbinieku skaitā ietilpināmi arī tie strādnieki, kas nodarbināti pie būvēm, mon-
tāžas, vispār ārpusē.

Rindā (e) uzrādāms mājrūpniecību un tanīs strādājošo personu skaits, t. i. kas
savā dzīvoklī vai īrētās darbnīcās apstrādā uzņēmumam piederošu materiālu.

Pie 23. jautājuma. (6). ailē jāuzrāda, vai māceklis:
bez skolas izglītības,
nebeidzis pamatskolu,
beidzis pamatskolu,
nebeidzis vidusskolu,
beidzis vidusskolu.

(13). ailē uzrādāma pilnas darba nedēļas vidējā izpeļņa 1935. gada maijā.
Pie 25. jautājuma. Ražoto preču (veikto darbu) saraksts jāsāk ar tām precēm,

kuras daudzuma ziņā visvairāk ražo, bet jānobeidz ar tām, kuras ražo vismazāk. Ja preču
(vai darba) saraksts neietelp veidlapā, to var turpināt uz atsevišķas, šim nolūkam
domātas loksnes.

(3). ailē uzrādāms viena nosaukuma preču šķirņu skaits. Piemērs: (2). ailē
kokvilnas dzijas; (3). ailē — 15 N līdz 20 N, 22 N, 25 N, krāsotas.

Pie 26. jautājuma c) punkta un 28. jautājuma b) punkta. Zem ārzemju
preču vai banku kredita kopsummas uzņēmumam jāsaprot kredīta apgrozījums 1934. gadā,
t. i. atbilstošo reskontra rēķinu debeta kopsumma uz 1935. gada 1. janvāri, atskaitot
šo rēķinu atlikumus 1934. gada sākumā.

Pie 27. jautājuma c) punkta. Zem uzņēmuma preču kredita kopsummas
ārzemēm jāsaprot kredita apgrozījums 1934. gadā, t. i. atbilstošo reskontra rēķinu kre-
dita kopsumma uz 1935. gada 1. janvāri, atskaitot šo rēķinu atlikumus 1934. gada
sākumā.

73. Skaitīšanā sniegtām ziņām, atskaitot 25. jautājumu, kur jāuzrāda 1934. gada
un 1935. gada I pusē ražotās preces, resp. veiktie darbi, jāattiecas uz 1935. gada 26. jūniju
vai uz pēdējo pilnas darbības dienu 1934. gadā vai 1935. gada I pusē.

1935. gada produkcijas pārskats.

74. Par katru rūpniecibas-amatniecības uzņēmumu, par kurn sastādīta ,,Uzņē-
muma aptauja RA", izpildāms arī atsevišķs produkcijas pārskats.

Ja rūpniecības uzņēmums saņēmis nepiemērota parauga veidlapu, tad — norādot
nodarbi (ražošanas raksturu) — pieprasāma cita veidlapa.

Ziņas jāņem no uzņēmuma grāmatām. Sīkie uzņēmumi, kas grāmatas neved,
nav atbrīvoti no ziņu sniegšanas: viņiem jāuzrāda novērtējumi, tāpat atbildot uz visiem
jautājumiem.

Telpu ietaupīšanai summas rakstāmas pilnos latos, santimus atmetot vai noapa-
ļojot uz augšu.

Dati jāsniedz par saimniecības gadu, pie kam ļoti vēlams, ka pēdējais sakristu ar
kalendāra gadu.

75. Pārskata I nodalījums: vispārīgās ziņas.
Pie 1. jautājuma. Uzrādāms uzņēmuma pilns nosaukums, kādu tas lieto

tirdznieciskos darījumos, t. i. kāds ievests tirdzniecības reģistros apgabaltiesā.
Pie 2. jautājuma. Ja uzņēmuma kantoris un fabrika vai darbnīca neatrodas

vienā vietā, atzīmējama ne kantora, bet fabrikas vai darbnīcas atrašanās vieta.
Pie 3. jautājuma. Atzīmējama uzņēmuma pilnīga pasta adrese, pēc kuras tas

saņem korespondenci.
Pie 4. jautājuma. Atzīmējams uzņēmuma dibināšanas jeb darbības uz-

sākšanas gads.
Pie 5. jautājuma. Ierakstāms, vai uzņēmējs ir viena (fiziska) persona, pilna

sabiedrība, komanditsabiedrība, paju sabiedrība, akciju sabiedrība, kooperatīva sabied-
rība, valsts, pašvaldības vai cita publiski-tiesiska iestāde (kāda?).

Pie 6. jautājuma. Atzīmējams atbildīgais uzņēmuma vadītājs, kas paraksta
arī pārskatu, atbildot par pēdējā kārtīgu izpildīšanu un laikā nodošanu Valsts statis-
tiskai pārvaldei.

Pie 7. jautājuma. Uzrādāms saimniecības gada sākums un beigas, par kuru
sastādīts pārskats.

76. Pārskata II nodalījums: techniskā iekārta.
Pie 1. jautājuma. Ziņas par tvaika katliem ņemamas no katlu grāmatas.

Tvaika u. c. primāro spēka mašīnu, kā arī dinamo mašīnu un elektromotoru jauda
(darba spēja) uzdodama efektīvos zirgaspēkos (HP), rēķinot 1 kW = 1,36 HP jeb
1 HP = 0,7355 kW.

Pie 2. jautājuma. Darba mašīnas uzrādāmas tādā kārtībā, kādā caur tām iet
apstrādājamie materiāli. Par darbā esošām darba mašīnām sniedzamas divējādas ziņas
šo mašīnu skaits un viņu nostrādāto stundu kopskaits pārskata gadā.

Piezīme. Par mašīnām darbā uzskatāmas tās spēka un darba mašīnas, kas
ražošanas periodā bijušas nodarbinātas, kaut arī nepilnīgi. Par dīkā stāvo-
šām mašīnām uzskatāmas tās spēka un darba mašīnas, kas ražošanas periodā
nav strādājušas. Nemaz nav skaitāmas neuzstādītās, nolietotās un nede-
rīgās mašīnas.

Pie 3. jautājuma. Uzrādāmi uzņēmumam piederošie transporta līdzekli, kurus
izlieto izejvielu, pusfabrikātu u. t. t. piegādei un fabrikātu nogādāšanai nol'iktavās,
izdales vai patēriņa vietās.

77. Pārskata III nodalījums: kurināmo materiālu, smērvielu un
elektriskas strāvas patēriņš.

Kurināmais materiāls uzrādāms pēc veidlapā dotās shēmas, atzīmējot mēra vienību,
daudzumus un — kur tas prasīts — ari vērtību. Nav ieskaitāms telpu apsildīšanai izlie-
totais kurināmais materiāls. Ja spēka mašīnām patērētais kurināmais materiāls nav
redzams no grāmatām, tā daudzums aprēķināms, reizinot vidējo dienas patēriņu ar dienu
kopskaitu ražošanas periodā. Ailē „pārskata gadā izlietots pavisam" spēka mašīnu
patērētiem kurināmiem materiāliem jāpieskaita klāt tie kurināmie materiāli, kas izlie-
toti dažādiem ražošanas procesiem — sakarsēšanai, kausēšanai u. t. t. Arī šim nolūkam
izlietoto kurināmo materiālu daļa, ja par to nesniedz ziņas grāmatvedība, aprēķināma
pēc vidējā dienas patēriņa. — Līdzīgi ziņām par kurināmiem materiāliem 'jāsastāda arī
ziņas par smērvielām.

Elektrības patēriņā nav ieskaitāma apgaismošanai izlietotā elektrība. Ja elektro-
motoru dzīšanai izlietotās elektrības daudzums nav redzams no grāmatām tas aprē-
ķināms, izejot no elektromotoru jaudas (kW) un nodarbināto stundu skaita pieņemot
strāvas zudumu = 20%. '

Tiem uzņēmumiem, kas paši ražo elektrību, vienalga, savām vajadzībām vai ari
pārdošanai, jāizpilda vēl īpašs pārskats par elektrības ražošanu, kādam nolūkam nepie-
ciešamā veidlapa saņemama Valsts statistiskā pārvaldē.

78. Pārskata IV nodalījums: darba rokas.
Pie lb. jautājuma. Pēc veidlapā dotās shēmas uzrādāmi nodarbinātie algotiedarbinieki katra mēneša beigās vai — ja uzņēmums strādājis nepilnu mēnesi — uz pē-dējo darbošanās dienu. Administratīvā un kantora personālā ieskaitāmi komerciālie

un techniskie direktori, pārvaldnieki, darbu vadītāji, inženieri, kīmiki, techniķi, tiemeistari, kam pārsvara administratīvas funkcijas — darbu sadalīšana un pieņemšana,



strādnieku uzraudzība u. t. t, biroju vadītāji, virsgrāmatveži, grāmatveži un viņu pa-
līgi, korespondenti, faktūristi, mašīnrakstītājas, zīmētāji u. t. t., arī tabulveži un kantora
mācekļi. Nav ieskaitāmi administratīvā personālā tie anonīmo sabiedrību padomes
un valdes locekļi, kurn darbība uzņēmumā aprobežojas vienīgi ar padomes un valdes
sēdēm. Kalpotājos un apkalpotājos ieskaitāmi izsūtāmie, sargi, namiķi, vedēji, apkal-
potājas u. c, kuru darbs nav tieši saistīts ar ražošanas procesu, resp. kas uzņēmumam
var būt vajadzīgi arī tad, kad tas neražo. Strādniekos ieskaitāmi kā kvalificētie (amat-
nieki), tā nekvalificētie strādnieki un mācekļi. Beidzamā ailē ierakstāmo darbi-
nieku caurmēra skaitu dabū, saskaitot darbinieku skaitu pa visiem mēnešiem, kad uzņē-
mums darbojies, unizdalot dabūto summu ar šo mēnešu skaitu. Jāskaita arī tie, kas
strādā ārpusē pie būvēm, montāžām u. toml.

Pie lc. jautājuma. Te uzrādāms to uzņēmēju skaits, kas savās vai īrētās
darbnīcās apstrādā uzņēmumam piederošus materiālus, piem. šuj apģērbus, veļu, taisa
apavus u. t. t.

Pie 2a. jautājuma. Atzīmējams: a) kalendāra dienu skaits, kurās uzņēmums
ražoja un b) uzņēmuma darbības stundu kopskaits minētās dienās, tā, piemēram,
ja uzņēmums darbojies mēnesī 25 dienas pie vienas maiņas, tā darbības stundu kopskaits
mēnesī būs apm. 190 stundas, pie divām 8 stundu maiņām — apm. 380 stundas u. t. t.

Pie 2b., c. jautājuma. Uzņēmumam neražojot, uzrādāms dienu skaits, kurās
izdarīti remonti un, beidzot, dienu skaits, kad tas stāvējis pilnīgi dīkā. Pēdējā gadī-
jumā atzīmējams, cik dienu uzņēmumā darbi bijuši pārtraukti svētdienu un svētku
dēļ.

Pie 3. jautājuma. Algas uzrādāmas par visu gadu pēc veidlapā dotās shēmas.
Algās ieskaitāma arī atlīdzība par atvaļinājumiem, naturālijas (dzīvoklis, apkurinā-
šana, apgaismošana u. t. t.), ražības prēmijas, ģimenes piemaksas u. t. t. Sociālās no-
devās ietilpst darba devēja un darba ņēmēju maksājumi slimo kasei, apdrošināšanas
sabiedrībai nelaimes gadījumos, pensiju un bezdarba fondiem. Visa alga šai pārskatā
apzīmēta par brutto algu, bet tā algas daļa, kas pēc sociālo nodevu atvilkšanas tiek
izmaksāta darbiniekiem ?— par netto algu.

Pie 4. jautājuma. Uzrādāmo algoto darbinieku — ārzemnieku skaitā ietil-
pināmi ari tie nodarbinātie ārzemnieki, kam darba atļaujas jautājums vēl nav nokārtots.
Nansenisti šeit nav uzrādāmi. »

79. Pārskata V, VI un VII nodalījums: izejvielu, pusfabrikātu un
fabrikātu apgrozība.

Izejvielas ir tie materiāli, no kuriem uzņēmums savu ražošanu sāk, fabrikāti —
ar kuriem viņš to beidz, citiem vārdiem, ražošanas procesa gala iznākums. Apstrādā-
jamie materiāli starpstāvoklī uzskatāmi kā pusfabrikāti. Piemērs:

Uzņēmuma raksturs: Izejvielas: Pusfabrikāti: Fabrikāti:
1) vilnas kārstuve nekārsta vilna kārsta vilna
2) vērptuve kārsta vilna — dzijas
3) austuve dzijas — vadmala
4) kombinēti uzņēmumi:

a) kārstuve-vērptuve nekārsta vilna kārsta vilna dzijas
b) kārstuve-vērptuve-austuve nekārsta vilna kārsta vilna vadmala

dzijas
Vietējās un ārzemju izejvielas V nodalījumā uzskaitāmas atsevišķi. Vietējās izej-

vielās ietilpināmas visasļJLatvijā ražotās (piem., Rīgā vērptās kokvilnas dzijas), ārzemju
izejvielās — visas citās valstīs ražotās izejvielas (piem., Anglijā vērptās kokvilnas dzijas).

Līdzīgā kārtā jāšķiro VI nodalījumā arī pusfabrikāti vietējos un ārzemju pusfab-
rikātos.

Izejvielu, pusfabrikātu un fabrikātu krājumiem pārskata gada sākuma un beigās
jāsaskan ar inventūras uzņemšanas datiem.

Vērtības uzrādāmas pēc grāmatām turoties pie sekošiem nosacījumiem: ja vērtības
nevar aprēķināt pēc faktūrām, t. i. pēc faktiskām cenām, par kādām preces
pirktas vai pārdotas (franko fabrika), tās aprēķināmas pēc pastāvošām tirgus cenām.
Tā, V nodalījumā pēc tirgus cenām pielaižams vērtību aprēķins ailē ,,pārstrādāts ",
VI nodalījumā — visās ailēs, atskaitot ailes ,,pirkti" un ,,pārdoti" un VII nodalī-
jumā — arī visās ailēs, atskaitot aili ,,pārdoti".

Uzņēmumiem, kas ražo ar akcīzi apliktus ražojumus (vīnu, alu, iesala ekstraktu,
minerālūdeņus u. t. t.) fabrikātu vērtībā nav jāieskaita akcīze.

Ja materiāli saņemti no cita, skaitāmā uzņēmuma īpašniekam piederoša uzņē-
muma, kas izpilda atsevišķu pārskatu, tie jāuzdod_ tai uzņēmumā, kurā tos ražo — kā
fabrikāti, bet tai uzņēmumā, kas tos apstrādā tālāk, kā izejvielas. Vērtība jāņem
pēc grāmatām, bet ja ' tā nebūtu atzīmēta — pēc pāriešanas laika pastāvošam, abos
gadījumos vienādām tirgus cenām.

Svarīgākās izejvielas, tāpat pusfabrikāti un fabrikāti uzskaitāmi atsevišķi arī

tanīs gadījumos, kur pārskata veidlapā nebūtu iespiesta to nomenklatūra. Vienīgi sīkos
daudzumus var apvienot kopējā grupā. Iesaiņošanas materiāli (tara), kūms uzņēmums
saņem atpakaļ, nav ieskaitāmi ne izejvielu, nedz ražojumu vērtībā.

80. Pārskata VIII nodalījums: galvenie tirgi.
Atzīmējams, cik ražojumu pārskata gadā pārdots vietējā tirgu un cik uz ārzemēm.

Atsevišķi uzrādāmi galvenie ražojumi vai to grupas, kā arī valstis, uz kurām visvairāk
eksportēts.

VIII nodalījuma kopsummai pēdēja aile apakšā jāsaskan ar V, VI un Viļ noda-
lījumu aiļu ,,pārdots" summu kopsummu.

81. Pārskata IX nodalījums: ražotas citiem piederošas preces.
Citiem piederošie, apstrādāšanā ņemtie materiāli sagrupējami izejvielās un pus-

fabrikātos, bet no šiem materiāliem ražotās preces — pusfabrikātos un fabrikātos. Katra
grupa pārskatā nodalāma ar horizontālu līniju, piem.:

Pārstrādātas citiem piechrošas Ražoti citiem piederoši pusfabrikāti Atlīdzība par citiem
izejvielas-un pusfabrikāti un fabrikāti piederošu materiālu

m , Mēra Datl-
lMn«..k...m Mēra DaU" aP stradāšanu

Nosaukums v|l.n,ba dzums
Nosaukums vienfha dzums Ls

Pusfab-
Izej- nekārstavilna rikātj dzijas
vieLs

nekārstavilna Fabri- vadmala ?

Pusfab- kāti
rikāti d-iias vadmala

Atlīdzība par citiem piederošu materiālu apstrādāšanu uzrādāma IX nodalījuma
pēdējā ailē. Turpat ievedama atlīdzība par citiem izdarītiem remontdarbiem. X no-
dalījumā sniedzams šo darbu īss apraksts (piem., remontētas lauksaimniecības mašīnas,
velosipēdi u. t. t.).

82. Pārskata X nodalījums: papildu ziņas un paskaidrojumi.
Kā šī nodalījuma nosaukums jau rāda, šeit pārskatā rezervēta vieta arī tiem

uzņēmēja aizrādījumiem un paskaidrojumiem, bez kuriem pārskatā uzdoto ziņu nozīme
būtu neskaidra un pārprotama.

Pārskata izpildīšanai nepieciešamos papildu paskaidrojumus sniedz Valsts
statistiskās pārvaldes Rūpniecibas statistikas nodaļa Rīgā, Stabu ielā N° 12, istaba 2,
tālrunis 97056.

Pie atsevišķu pārstrādāto materiālu un ražoto preču uzkaitišanas jāievēro par

uz V, VI un Vil ' nodalījumu sacītais. Ja uzņēmums pie citiem piederošu materiālu ap-
strādāšanas izlietojis arī paša iepirktus materiālus, tie atzīmējami V nodalījuma, ievē-
rojot visus šī nodalījuma izpildīšanas noteikumus. .

Skaitīšanas materiālu sakārtošana, pārbaude un nodošana.

83. Kad skaitīšana apakšiecirknī pabeigta, skaitītājam rūpīgi jāpārbauda un jā-
sakārto skaitīšanas materiāls, kā arī jāsastāda „Pārskats par tirdzniecibas-rupmeciDas
skaitīšanu apakšiecirkni".

Izpildot šo pienākumu, skaitītājam jāievēro sekošais:
a) vēlreiz jāpārliecinās, vai visi ,,Tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumu sarakstā"

atzīmētie uzņēmumi ir apmeklēti;
b) vēlreiz jāpārliecinās, vai ,,Uzņēmumu aptaujās" uz uzstādītiem jautājumiem

sniegtas pilnīgas, ar šīs instrukcijas noteikumiem saskanošas atbildes;
c) vēlreiz jāpārliecinās, vai „Uzņēmumu aptaujas" parakstītas no uzņēmēja vai

uzņēmuma atbildīgā vadītāja; kur šis paraksts grūti salasāms, ar zīmuli
jāatkārto parakstītāja uzvārds un vārds;

d) jāsastāda ,,Pārskats par tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanu apakšiecirknī"
saskaņā ar aizrādījumiem šī pārskata 4. lappusē; pārskatam jāpievieno arī
,,Palīga veidlapa";

e) jāsakārto materiāli nodošanai iecirkņu pārzinim tādā kārtībā, kādā tie uz-
skaitīti ,,Pārskata par tirdzniecibas-rūnniecības skaitīšanu apakšiecirknī"
D daļā. Izpildītās aptaujas „T. A." (D, 6), „T. B." (D, 7), ,,R. A." (D, 8)
un ,,R. B." (D, 9) katras atsevišķi jāsakārto pēc aptauju numuriem, sākot
ar mazāko numuru, kam jābūt aptauju paciņas virsū un beidzot ar lielāko
numuru, kam jābūt paciņas apakšā. Līdzīgi jāsakārto arī izpildītās,,Parakstu"
(D, 10), ,,Paziņojumu" (D, 11) un ,,Uzaicinājumu" (D, 12) piesaknes;

f) jānodod iecirkņu pārzinim pārbaudītie un sakārtotie materiāli kopā ar skai-
tītāja mapi, ,,Pārskatu par tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanu apakšiecirknī",
skaitītāja apliecību, ,,Gruntsgabalu sarakstu", ,,Tirdzniecības-rūpniecības
uzņēmumu sarakstu" un atlikušām neizpildītām veidlapām.

84. Skaitīšanas iecirkņa pārzinim, pirms skaitīšanas materiālu galīgas pieņem-
šanas no skaitītāja, tie vēlreiz rūpīgi jāpārbauda attiecībā uz iepriekšējā pantā minēto
un jāskata cauri katra ,,Uzņēmuma aptauja" skaitītāja klātbūtnē. Sevišķa vērība jāpie-
griež tam, vai atbildes aptaujās ir pilnīgas un pret attiecīgiem jautājumiem pareizi un
skaidri salasāmi (ar tinti vai tintes zīmuli) ierakstītas. Neviens jautājums nedrīkst pa-
likt bez noteiktas atbildes. Ja kādā jautājumā atbilde pēc būtības atkrīt, tad tomēr
nedrīkst atstāt vietu atbildē tukši: tur jāieraksta „ne", „nav" vai arī jāievelk skaidri
saredzama horizontāla svītra (—).

85. Ja izpildītās aptaujās atrastu nepareizības vai izlaidumus, iecirkņa pārzinim
tūliņ jāpieprasa skaitītājam tuvāki paskaidrojumi un kļūdas jāizlabo. Ja kļūdas nevarētu
izlabot bez papildziņu ievākšanas, tad materiāls jānodod skaitītājam atpakaļ, lai tas
līdz noteiktam termiņam ievāc iztrūkstošās ziņas uzņēmumos uz vietas.

86. Līdztekus skaitīšanas materiālu kontrolei iecirkņa pārzinim jāpārbauda arī
,,Pārskats par tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanu apakšiecirknī", vajadzības gadījumā
izdarot tur nepieciešamos labojumus.

87. Pēc izpildīto skaitīšanas materiālu rūpīgas pārbaudes, iecirkņa pārzinis
sastāda ,,Pārskatu par tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanu iecirknī" saskaņā ar aizrā-
dījumiem šī pārskata 4. lapaspusē un turpat minētā kārtībā sakārto materiālus nodo-
šanai apgabala instruktoram pēdējā norādītā vietā un laikā.

88. Vajadzības gadījumā skaitīšanas apgabala instruktoram jāuzdod iecirkņa
pārzinim noteiktā laikā ievākt papildziņas un novērst ,,Uzņēmumu aptaujās" ieviesušās
nepilnības un kļūdas.

V. PIELIKUMI.

A. Skaitīšanas kalendārs.

B. Izsētās sēklas daudzums pudos uz 1 platības vienību.
C. Tabula pūrvietu pāriešanai hektāros.
D. Tabula hektāru pāriešanai pūrvietās.
E. Tabula desetinu pāriešanai hektāros.
F. Tabula kvadrātasu (sazenu) pāriešanai hektāros un pūrvietas. Tilpuma

(kubiskie) mēri.
G. Tirdzniecības nodarbju nomenklatūra.
H. Rūpniecibas-amatniecības nodarbju nomenklatūra.
I. Normālais darba dienu skaits 1934. gadā un 1935. gada I pusē.
J. Tabula dzinējspēka noteikšanai vēja un ūdensdzirnavās pēc dzirnavu akmeņu

caurmēra.
K. Svarīgāko darba mašīnu saraksts dažās atsevišķās rūpniecības nozarēs.

Augstāk minēto pielikumu teksts ievietots šo instrukciju atsevišķā izdevumā.

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.

Valsts statistiskās pārvaldes direktora v. V. Salnais.

Sekretārs A. Maldups.

422. lēmums.

Papildinot savu š. g. 14. marta lēmumu
par Sporta biedrības ,,Dzimtenes ceļ-
nieks" likvidāciju (,,Vald. Vēstn." 1935.g.
63. num.), pagarinu minētas biedrības
likvidācijas termiņu līdz 1935. g.
15. maijam.

Rīgā, 1935. g. 8. maijā.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administratīvā departamenta direktors
Anšmits.

Rīkojums.
15. maija svinībās atļauju organizācijām,

kas piedalās organizētos gājienos, lietot
karogus, un sporta organizācijām, kas
pieder Latvijas sporta organizāciju apvie-
nībā, lietot arī formas tērpus. Provincē
karogu un formas tērpu lietošanas atļau-
jas izsniegt pilnvaroju prefektus un
apriņķu priekšniekus.

Rīgā, 1935. g. 10. maijā. 165371.
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
R. Lapsiņš.

Laikrakstu svara neierobežošana
15. maija svētku gadījumā, sūtot tos

pa pastu pēc laikrakstu tarifa.
15. maija svētku gadījumā atļauju pasta

iestādēm pieņemt par parasto tarifa
maksas likmi no izdevniecībām abonen-
tiem adresētos un pa pastu sūtāmos laik-
rakstu eksemplārus, ja to svars arī pār-
sniegtu Pasta tarifa 23. p. noteikto parasto
svaru.

Sacītais piemērojams visiem Latvijā
š. g. 14. maija pēcpusdienā un 15. maija

rītā iznākošiem un šajos datumos pastā
nodotiem laikrakstiem.

Pamats. Likuma par pasta satiksmi
2. un 5. p. (Lik. kr. 1930. g. 43. un
1933. g. 244).

Rīgā, 1935. g. 9. maijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pasta un tēlegr. direkt. H. Resnais.

191. rīkojums
1935. g. 9. maijā

par „K" platuma vagonsūtijumu preču
operāciju atjaunošanu Ozolnieku pieturā.

Ar š. g. 14. maiju atjaunoju Ozolnieku
pieturā ziemas laikā pārtrauktās preču
operācijas ,,K" platuma vagonsūtījumiem.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Dzelzceļu galv. direkt. v. i. K. Spriņģis.

Pēc šī rīkojuma ,,Attāluma rādītājā"
jāizdara šādi grozījumi:

1) XIII lappusē, alfabētiskā staciju
sarakstā, uz Ozolnieku p. attiecošais
izdarāmo operāciju apzīmējums ,,sl"
jāatvieto ar ,,m ";

2) 28.-35. un 56.-59. lapp., IX, X un
XVII tabulā pie Ozolnieku nosau-
kuma . operāciju apzīmējums ,,sl"
jāatvieto ar ,,m", bet pie šā nosau-
kuma jāieraksta IX un X tabulā
atzīme ,,6)" un XVII tabulā atzīme
„4)". Šo tabulu piezīmju iedalē
jāieraksta IX un X kā ,,6 )" un
XVII tabulā kā ,,4)" šāda satura pie-
zīme: ,,Preču operācijas tikai ,,K"
platuma vagonsūtījumiem".

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.
Tarifu nod. vadītājs M. Jākobsons.



Grozījumi un papildinājumi
Vācijas- un Lietavas-Latvijas un Igaunijas satiksmes preču tarifa II daļas 1. burtnīcā

un dzīvnieku tarifa III daļas 1. burtnīcā.

Apstiprinu
1935. g. 9. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pie Dzelzceļu virsvaldes 1935. g. 8. maija 186. rīkojuma.

A. Tarifa II daļas 1. burtnīcā,
kas izsludināta ,.Valdības Vēstneša" 1933. g. 248.-256. num. un iespiesta atsevišķā
brošūrā:

Tarifa noteikumos
4. lappusē.

I B b) nodalījuma § 8. (12) punkts Igaunijas dzelzceļiem paredzētā iedalījumā
jāpapildina ar jaunu rindkopu c)

,,c) dzīvokļu iekārtām preču vagonos, neuzrādot vietu skaitu — 5000 kg".

9. lappusē.
I B d) nodalījuma § 13, (4) punkta trešās rindkopas sākums: ,,Ja apmaksājamā,

bet vēl nepaaugstinātā un nenoapaļotā atsevišķo preču svara kopsumma" svītrojams
un tā vietā jāieraksta:

Latvijas dzelzceļiem paredzētā ailē: „Ja apmaksājamā, bet vēl nepaaugstinātā
un nenoapaļotā atsevišķo preču svara kopsumma" un

Igaunijas dzelzceļiem paredzētā ailē: „Ja apmaksājamā, paaugstinātā un uz augšu
noapaļotā atsevišķo preču svara kopsumma".

I B e) nodalījuma § 14. (1) punkta pirmā rindkopa Latvijas _ un Igaunijas dzelz-
ceļiem paredzētos noteikumos svītrojami vārdi: ,,par 5000 kg pēc 15. tarifa klases"
un to vietā jāieraksta::

Latvijas dzelzceļiem paredzētā ailē: „par 5000 kg pēc 15. tarifa klases" un
Igaunijas dzelzceļiem paredzētā ailē: ,,par 1000 kg".

Preču nomenklatūrā.

16./17. lappusēs.
Tarifa pozicijā 2., ailēs 13—16 izdarāmi šādi grozījumi:

p. a) 1) ,,3 — 4 — 5 — 6" vietā jāieraksta — ,,5 — 10—11 — 12"
„ a) 2) . ,,3-4-5-6" „ „ n5_10-ll_l2"

. „| ,,Veduma maksa aprēķināma
" \ a\ \ no katra gabala par 5000 kg
"> 4>\ pēc 12. klases" „ „ ,,5 — 10 — 11 — 12"

,. ,. ļ ,,Veduma maksa aprēķināma
" ul a\ \ no katra gabala par 5000 kg
"

b) 4 )J pēc 12. klases" „ „ ,,1—2 — 3 — 4"
Tarifa pozicijā 3, ailēs 2—5, jāieraksta šādi:

2. ailē — ,,Automobilteile, ausser Motoren
3. ,, — ,,Automobiliq dalys, išskvrus motorus
4. ,, — Daļas, automobiļu, izņemot motorus
5. ,, — Auto osad, vālja arvatud mootorid".

Sadalījumos a) un b) teksts paliek negrozīts.

20./21. lappusēs.
Tarifa pozicijā 20, p. 3 a), ailēs 13—16 jāieraksta ,,5 — 6 — 7 — 8" klašu vietā

,,6 — 7 — 8 — 9".
Tarifa pozicijā 21, p. 5. ierakstāms šādā jaunā redakcijā:

ailēs 2 3 4 5

5. Dynamomaschinen 5. dinamo mašinos 5. dinamomašinas 5. dūnamod
5a. Motoren, neue 5a. motorai nauji 5a. motori, jauni 5a. mootorid, uned

a) fūr Automo- a) automobi- a) automobiļiem, a) autode,
bile, Kraft- liams, moto- motocikliem mootorjalgra-
fahrrāder und ciklams ir iēk- un lidmašīnām taste ja lennu-
Luftfahrzeuge tuvams kite jaoks

b) sonstige b) kiti b) pārējie b) eriti nimeta-
mata

5b. Motoren, ge- 5b. motorai vartoti 5b. motori, lietoti 5b. mootorid, pruugi-
brauchte tud
a) fūr Automo- a) automobi- a) automobiļiem, a) autode,

bile, Kraft- liams, moto- motocikliem mootorjalgra-
fahrrader und ciklams ir lēk- un lidmašīnām taste ja lennu-
Luftfahrzeuge tuvams kite jaoks

b) elektrische b) elektros b) elektriski b) eiektri
c) sonstige c) kiti c) pārējie c) eriti nimeta-

mata
5c. Turbinen 5c. turbinos 5c. turbinas 5c. turbiinid

ailēs 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

B II V 3')) 41)2) 51)2) 6i)2) 3 4 5 6
A II V 31)2) ' 4i)2) 51)2) 6i)2) 12 3 4
B II V 3i)2) 41)2) 51)2) 61)2) 3 4 5 6
A V VIII 31)2) 41)2) 51)2) 6i)2) 12 3 4
B II V 3i)2) 41)2) 51)2) 61)2) 3 4 5 6
B V VIII 3i)2) 41)2) 51)2) 6i)2) 3 4 5 6
B II V 3') 2 ) 41)2) 51)2) 6i)2) 3 4 5 6

2S./29. lappusēs.
Tarifa pozicijā 21, pp. 32a), 33a) un 34a) — f), ailēs 13.—16. klases ,,4 — 6 — 7 — 9"

atvietojamas ar ,,5 — 10 — 11 — 12".
30./31. lappusēs.

Tarifa pozicijā 27, ailes 2—5 jāpapildina, ierakstot beigās:
ailē 2 — ,,ausser Motoren
,,3 — išskvrus motorus
„ 4 — izņemot motorus
,,5 — vālja arvatud mootorid".

36./37. lappusēs.
Tarifa pozicijā 35, ailēs 2—5 jāieraksta šādi:

ailē 2 — ,,Flugzeuge und deren Teile, ausser Motoren
,,3 — Orlaiviai ir jq dalys, išskvrus motorus
,,4 — Lidmašīnas (aeroplāni) un to daļas, izņemot motorus
,, 5 — Lennukid ja mende osad, vālja arvatud mootorid".

Sadalījumos a) un b) teksts paliek negrozīts.

44./4S. lappusēs.
Tarifa pozicijā 55, pp. a) 1 aa) un a) 1 bb), ailēs 13—16, klašu ,,7 — 8—11 — 13"

vieta jāieraksta ,,10 — 11 — 12 — 14".
Tarifa pozicijā 55 a) 2 (izlabojumu lapiņa pie 1935. g. rīk. N° 106) sadalījumi

aa (1), (2) un bb (1), (2) grozāmi šādi:
svītrojams tā vietā jāieraksta

ailē 2 — „am dūnnen Ende gemessen ,,in der Mitte " ohne Rinde gemessen
,,3 — laibgalvje matuojant be žievēs per vidurj
,,4 — tievgali mērojot vidū, mizu neieskaitot
,, 5 — ladvast" keskvast iliua kooreta".

Tanī pat 55 a) 2 pozicijā, pp. aa (1), (2) un bb (1), (2) ailēs 13—16 klases
,,7 — 8—11 — 13" jāizlabo uz ,,10—11—12 — 14".

48./49. lappuses.

Tarifa pozicijā 55 b) 1, ailēs 13—16, klases ,,7 — 8 — 11 — 13" jāizlabo uz
,,10 — 11 — 12 — 14".

Tar ifa pozīcijas 55 b) 2 un b) 3 jāieraksta šādā jaunā redakcijā:

ailēs 2 _4 5

2. von Eiche bis zu 2. ažuoliniai iki 22 cm 2. ozola, caurmērā 2. tamm, Iābimoodu-
22 cm Durchmes- stuorumo laibga- līdz 22 cm tievgali, ga kuni 22 sm lad-
ser am dūnnen En- lyje matuojant be mizu neieskaitot, vast ilma kooreta
de ohne Rinde ge- žievēs iki 7 m garumā līdz 7 m pikkusega kuni 7 m. v
messen bis 7 m ilgio
lang
aa) bis zu 30 cm aa) iki 30 cm sto- aa) caurmērā līdz aa) lābimooduga

Durchmesserin rumo matuo- 30 cm, mēro- kuni 30 sm
der Mitte ohne jant be žievēs jot vidū, mizu keskvast ilma
Rinde gemes- per vidurj neieskaitot kooreta
sen

bb) ūber 30 cm b) virs 30 cm sto- bb) caurmērā vai- bb) lābomooduga
Durchmesser rumo matuo- rāk par 30 cm, ūle 30 sm
in der Mitte jant be žie- mērojot vidū, keskvast ilma
ohne Rinde ge- . vēs per vidurj mizu neieskai- kooreta
messen tot

3. von Eiche ūber 3. ažuoliniai virs 3. ozola, caurmērā 3. tamm, lābinoo-
22 cm bis zu 25cm 22 cm iki 25 cm vairāk par 22 cm duga iile 22 sm.
Durchmesser am storumo laibgaivj līdz 25 cm tievgali, kuni 25 sm ladvast
dūnnen Ende ohne matuojant be žie- mizu neieskaitot un ilma kooreta ja pik-
Rinde gemessen vēs ir virs 1,5 m garumā vairāk par kusega iile 1,5 m
uber 1,5 m bis iki 2,5 m ilgio 1,5 m līdz 2,5 m kuni 2,5 m
2,5 m lang
aa) bis zu 30 cm aa) iki 30 cm sto- aa) caurmērā līdz aa) labin.ooduga

Durchmesserin rumo matuo- 30 cm, mēro- kuni 30 sm
der Mitte ohne jant be žievēs jot vidū, mizu keskvast ilma
Rinde gemes- per vidurj neieskaitot kooreta
sen

bb) ūber 30 cm bb) virs 30 cm sto- bb) caurmērā vai- bb) lābimooduga
Durchmesserin rumo matuo- rāk par 30 cm, ūle 30 sm.
der Mitte ohne jant be žievēs mērojot vidū, keskvast ilma
Rinde gemes- per vidurj mizu neieskai- kooreta
sen tot

ailēs 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

G V X 7 8 11 13 7 8 11 13 ,
G V IX 7 8 11 13 7 8 11 13 *"

F V X 7 8 11 13 7 8 11 13
F V IX 7 8 11 13 7 8 11 13

50./51. lappusēs.
Tarifa pozicijā 55 e) 2 un e) 3, ailēs 13—16, klašu ,,6 — 7 — 9—10" vietā

jāieraksta ,,7 — 8 — 9 — 11".

52./53. lappusēs.
Tarifa pozicijā 56 h), ailēs 13—16, klašu ,,7 — 8 — 9^10" vietā jāieraksta

,,5 — 6 — 7 — 8".

58./S9. lappusēs..
Tarifa pozicijā 85, ailēs 13—16 izdarāmi šādi grozījumi:

p. a) — 3 — 4 — 5 — 6 vieta jāieraksta ,,5—10—11 — 12"
i, f— —12—14—16

" \\—' ^^maksa aprēķināma no ,, ,, ,,5 — 10 — 11 —12"
"

c) [ katra gabala mazākais par 5000 kg

Tarifa pozicijā 86, ailēs 13—16 izdarāmi šādi grozījumi:

p. a) — 3 — 4 — 5 — 6 vietā jāieraksta ,,5 — 10 — 11 — 12"
b) —3 —4 —5 —6 „ „ ,,5—10—11 — 12"
c) 12—14—16 „

Veduma maksa aprē-
ķināma no katra mē-
beļvāģa mazākaispar
5000 kg „ „ ,,5 — 10—11 — 12"

70./71. lappusēs.
Tarifa pozīcijā 126 d) p. 1 aa), ailēs 13 — 16., klases ,, 4 — 5 — 6 — 7" jāizlabo

uz ,,5 — 6 — 7 —8".
Tarifa pozīcijā 128. ailēs 13 — 16 līdzšinējais teksts svītrojams un tā vietā jāieraksta

p. b) — Veduma maksa aprēķināma no katra mēbeļvāģa par 10000 kg pēc 12. klases.

2\— Veduma maksa aprēķināma no katra mēbeļkurvja par 10000 kg pēc \2. klases.

72./73. lappusēs.
Tarifa pozīcijā 135 a) un b), ailēs 13 — 16, klašu ,,4 — 5 — 6 — 7"" vietā jāie-

raksta „4 — 6 — 8 — 10"
Tarifa pozīcijā 136, ailēs 13 — 16, klašu ,,1 —2—-3 — 4" vietā jāieraksta

,,4 — 5 — 7 — 9".

Attālumu un veduma maksas likmju rādītājā.
88. /S9. lappusēs.

Attālumu rādītājs par Lietavas dzelzceļu daļu jāpapildina alfabēta kārtībā ar šādām
jaunām stacijām un attālumiem:

un Skuodas Luže Laižuva Joniškis Obeliai
~"^\_^^

rob. rob. rob. rob. rob.
starp "^^-^^

km km km km km

Maistas — 268*) 263*) 225*) 314*)
Viekšniai 38 33 125 253

88. lappuses beigās ierakstāma šāda piezīme:
,,*) Veduma maksas likmes stacijai Maistas paredzētas parastā ātruma sūtījumiem

96./97. lappuses beigās un lielā ātruma sūtījumiem 106./107. lappuses beigās".
90./91. lappusēs.

Lietavas dzelzceļu veduma maksas likmju rādītājā parastā ātruma sūtījumiem jāie-
raksta attālums 33 km ar šādām veduma maksas likmēm:

Attālumi Siksūtījumu klases Jagonu sūtījumu klases

km !Y U
I H III IV V 5 t 10 t 15 t m

33 0,164 0,151 0,138 0,125 0,111 0,131 0,116 0,107

Vagonu sūtījumu klases

V _VJ VII

5t 10t 15t 5t 10t 15t 5t 10t 15t

0,115 0,107 0,093 0,101 0,090 0,080 0,083 0,074 0,065



Vagonu sūtījumu klases

VIII IX X

5t 10t 15t 5t 10t 15t 5t 10t 15t

0,069 0,062 0,054 0,059 0,051 0,043 0,044 0,038 0,032

Vagonu sūtījumu klases

XI XII

10t 15t 10t 15t

0,027 0,022 0,018 0,014

96./97. lappusēs.

Parastam ātrumam paredzēto Lietavas dzelzceļu veduma maksas likmju rādītāja
beigas jāpapildina ar šādiem attālumiem un likmēm.

Attālums Siksūtījumu klases _ Vagonu sūtījumu klases

km IV

J II III IV V 5 t 10 t 15 t

268*) 0,896 0,813 0,733 0,630 0,551 0,742 0,673 0,612
263*) 0,882 0,800 0,722 0,621 0,544 0,731 0,663 0,603
225*) i 0,787 0,714 0,643 0,560 0,490 0,658 0,596 0,542
314*) \ 1,031 . 0,935 0,845 0,716 0,626 0,845 0,767 0,698

Vagonu sūtījumu klases

V VI I VII

5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t

0,665 0,613 0,533 0,622 0,552 0,481 0,508 0,452 0,392
0,655 0,604 0,526 0,613 0,545 0,474 0,501 0,446 0,387
0,588 0,542 0,472 0,555 0,493 0,429 0,454 0,403 0,350
0,758 0,699 0,608 0,702 0,624 0,543 0,573 0,510 0,442

—___^—^————^__—__^_^__
Vagonu sūtījumu klases

VIII IX X

5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t
.

0,425 0,379 0,328 0,347 0,307 0,263 0,267 0,230 0,197
0,419 0,374 0,323 0,342 0,303 0,260 0,263 0,227 0,194
0,379 0,338 0,293 0,310 0,274 0,235 0,239 0,205 0,175
0,480 0,428 0,370 0,391 0,346 0,297 0,300 0,261 0,223

Vagonu sūtījumu klases
XI XII

10 t 15 t 10 t 15 t
:

0,157 0,133 0,104 0,088
0,155 0,131 0,103 0,087
0,140 0,118 0,093 0,078
0,177 0,150 0,118 0,100

96. lappuses beigās jāieraksta piezīme:

,,*) Piemērojams tikai stacijai Maistas".

100./101. lappusēs.

Lietavas dzelzceļu veduma maksas likmju rādītājā lielā ātruma sūtījumiem
jāieraksta attālums 33 km ar šādām veduma maksas likmēm:

Vagonu sūtījumu klases
Attālums Siksūtījumu klases _

km :
I II III IV V 5t 10 t- 15 t

33 0,303 0,276 0,250 0,224 0,197 0,255 0,225 0,206

Vagonu sūtījumu klases

vVI VII
~
5

~
t To t 15 t 5 t 10 t 15 t 5 t 10 t 15 t

0,222 0,206 0,179 0,196 0,174 0,152 0,160 0,142 0,124

Vagonu sūtījumu klases

VIII IX X

5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t 5t 10 t 15 t

0,133 0,119 0,104 0,114 0,099 0,083 0,086 0,074 0,062

Vagonu sūtījumu klases

XI XII

10 t 15 t 10 t 15 t

0,052 0,042 0,034 0,027

106./107. lappusēs.
Lielam ātrumam paredzēto Lietavas dzelzceļu veduma maksas likmju rādītājs

beigās jāpapildina ar šādiem attālumiem un likmēm:

„., -i_. , , Vagonu sūtījumu klases
Attālums Siksūtījumu klases 5

i
IV

km
I II III IV V 5 t 10 t 15t

268*) 1,765 1,601 1,441 1,235 1,077 1,476 1,339 1,217
263*) 1,738 1,576 1,418 1,217 1,062 1,455 1,320 1,199
225*) 1,547 1,403 1,260 1,095 0,955 1,308 1,185 1,077
314*) 2,035 1,846 1,664 1,406 1,227 1,682 1,528 1,388

Vagonu sūtījumu klases
~~ļ vi vTi

5 t 10 t 15 t 5 t 10 t 15 t 5 t īoT ĪST

1,322 1,218 1,059 1,236 1,098 0,954 1,010 0,897 0,780
1,303 1,200 1,044 1,220 1,083 0,941 0,996 0,885 0,769
1,169 1,077 0,937 1,103 0,979 0,851 0,901 0,800 0,696
1,509 1,390 1,209 1,397 1,241 1,078 1,140 1,013" 0,880

Vagonu sūtījumu klases

VIII IX X
5 t 10 t 15 t 5 t 10 t 15 t 5 t 10 t 15 t

0,844 0,753 0,651 0,691 0,609 0,522 0,531 0,457 0,391
0,833 0,743 0,642 0,682 0,601 0,515 0,524 0,451 0,386
0,753 0,671 0,581 0,617 0,543 0,465 0,475 0,407 0,348
0,954 0,851 0,736 0,779 0,688 0,590 0,598 0,518 0,443

Vagonu sūtījumu klases

xT~ XII

10t 15t ļ 10t 15T~

106. lappuses beigās jāieraksta piezīme:
0,311 0,263 0,208 0,175
0,307 0,260 0,205 0,172 *) „Piemērojams tikai stacijai Maistas".
0,278 0,234 0,185 0,156
0,352 0,298 0,235 0,198

B. Tarifa III daļas 1. burtnīcā.
kas izsludināta ,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 246. un 247. numuros un iespiesta

atsevišķā brošūrā:

63. lappusē.
Attālumu rādītājs par Lietavas dzelzceļu daļu jāpapildina alfabēta kārtībā ar šādām

jaunām stacijām un attālumiem:

^\ un Skuodas Luše Laižuva Joniškis Obeliai
^\ rob. rob. rob. rob. rob.

Starp X km km km km km
i

Maistas . — 268*) 263*) 225*) 314*)
Viekšniai . — 38 33 125 253

Lappuses beigās jāieraksta piezīme:
*) ,,Veduma maksas likmes stacijai Maistas uzrādītas 6S./69. lappuses beigās''.

64./6S. lappusēs.
Lietavas dzelzceļu veduma maksas likmju tabulas 1.—23. ailes jāpapildina ar šā-

diem attālumiem un veduma maksas likmēm:

ānēs T
~

2 3 4 5 6 7 8 9
~~

33 0,396 0,297 0,660 0,495 1,584 0,124 2,640 0,206
38 0,456 0,342 0,760 0,570 1,824 0,143 3,040 0,238

10 11 12 ~Ī3 ~
15 16 17

1,584 0,062 2,640 0,103 2,640 3,960 0,041 1,848
1,824 0,071 3,040 0,119 3,040 4,560 0,048 2,128

18 ""Ī9 20 2] 22 23

2,772 0,020 2,640 3,960 4,620 5,280
3,192 0,023 3,040 4,560 5,320 ,6,080

68./69. lappuses.
Lappušu beigās Lietavas dzelzceļu maksu tabulas 1.—23. ailes jāpapildina ar šādiem

jauniem attālumiem un veduma maksas likmēm stacijai Maistas:

ailes 123456 789

268*) 3,216 2,412 5,360 I 4,020 10,317 1,005 17,200 1,344
263*) 3,156 2,367 5,2603,945 10,177 0,986 : 16,960 1,325
225*) 2,736 2,052 4,560 , 3,420 9,197 0,855 ! 15,330 1,198
314*) 3,816 2,862 6,360 ; 4,770 11,661 1,193 i 19,430 1,519

10 11 12 13 14 15 16 17 18
i

!

10,317 0,503 17,200 0,672 i 17,200 25,790 0,269 12,037 18,056
10,177 0,493 16,960 0,663 16,960 25 ,440 0,265 11,873 17,810
9,197 0,428 15,330 0,599 15,330 22,990 0,240 10,730 16,095

11,661 0,596 19,430 0,759 ļ 19,430 29,150 0,304 13,604 20,406

19 20 I 21 22 23

0,161 17,200 25,790 30,090 34,390 68. lappuses beigās jāieraksta
0,158 16,960 25,440 29,680 33,920 piezīme:
0,137 15,330 22,990 26,830 30,660 „*) Piemērojamas tikai Maistas
0,191 19,430 29,150 34,010 38,870 stacijai."

Grozījumi un papildinājumi stājas spēkā 1935. g. 12. maijā.
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors Mazkalniņš.
Starptautiskās satiksmes daļas vadītājs A. Bilkins.



53. rīkojums
1935. g. 8. maijā.

Līdzekļi un preparāti lauksaimniecī-
bas kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanai
un labības kodināšanai, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. panta

10. pkta piezīmes*).
1. Preču saraksts:

18) Tīrais nikotīns.
2. Šis rīkojums stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā.
Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.

10. pkta piezīme un Zemkopības mi-
nistrijas Lauksaimniecības pārvaldes
1935. g. 28. februāra 7644. raksts.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta direktors

A. Landovskis.

195. rīkojums.
1935. g. 9. maijā.

Maksa par sūtījumu piegādāšanu no
Ventspils stacijas saņēmējiem Ventspilī
un otrādi.

267. rīkojumu, kas izsludināts,,Valdības
Vēstneša" 1934. g. 136. numurā un tā
paša gada ,,Dzelzceļu Vēstneša" 24. nu-
murā, ar kuru nosacītas maksas par sū-
tījumu piegādāšanu, uzdodu papildināt
šādi:

A nodalījumā pēc 8. punkta ievietot
jau J ' 'r satura 9. punktu:

,,9 . no V entspils stacijas sūtījuma saņē-
mējam mājās, Ventspils pilsētā, vai no
nosūtītāja mājām, Ventspils pilsētā uz
Ventspils staciju:

a) par sūtījumiem svarā līdz
100 kg 5,0sant.
par katriem 10 kg, bet ne
mazāk kā 30 sant. no sū-

tījuma;

b) par sūtījumiem svarā no
101—500 kg pie maksas par
100 kg Ls 0,50 pieskaitāmi
par katriem tālākiem 10 kg 4,5 „

c) par sūtījumiem svarā no
501—1000 kg pie maksas
par 500 kg Ls 2,30 pieskai-
tāmi par katriem tālākiem
10 kg 3,5 „

d) par sūtījumiem svarā no
1001—5000 kg pie maksas
par 1000 kg Ls 4,05 pie-
skaitāmi par katriem tālā-
kiem 10 kg 3,0 „

Tāda paša maksa ņemama par piegā-
dāšanu no Ventspils stacijas līdz dzelz-
ceļu nomātām noliktavām, Ventspils pil-
sētā un otrādi".

B nodalījumā pēc 8. punkta ievietot
jaunu šāda satura 9. punktu:

,,9. no Ventspils stacijas sūtījuma sa-
ņēmējam mājās, Ventspils pilsētā, vai no
nosūtītāja mājām, Ventspils pilsētā, uz
Ventspils staciju:
a) par sūtījumiem svarā līdz

100 kg 5,0 sant.
par katriem 10 kg, bet ne
mazāk kā 30 sant. no sū-
tījuma;

b) par sūtījumiem svarā no
101—500 kg pie maksas par
100 kg Ls 0,50 pieskaitāmi
par katriem tālākiem 10 kg 4,5 ,,

c) par sūtījumiem svarā no
501—1000 kg pie maksas
par 500 kg Ls 2,30 pieskai-
tāmi par katriem tālākiem
10 kg 3,5 „

d) par sūtījumiem svarā no
1001—5000 kg pie maksas
par 1000 kg Ls 4,05 pie-
skaitāmi par katriem tālā-
kiem 10 kg 3,0 ,,

Tāda paša maksa ņemama par piegā-
dāšanu no Ventspils stacijas līdz dzelz-
ceļu nomātām noliktavām Ventspils pil-
sētā un otrādi".

Rīkojums spēkā ar 1935. g. 15. maiju,
Dzelzceļu galvenā

direktora v. i. K. Spriņģis.
Finanču direktora v. i. A. Krievinš.

Valdības iestāžu pazmojumi

Iekšlietu ministrija
lūdz visas valsts iestādes Rīgā, kas līdz
š. g. 1. maijam baudīja bezmaksas pasta
satiksmes tiesības, adresēt savus sūtī-
jumus ministrijai uz Rīgas pasta kantori,
476. kastīte.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Virsgrāmatvedis P. Graudiņš.
*) Skat. „Vald. Vēstn." 1934. g. 191. num.

ievietoto 132. rīk.

RĪGA.
Mūsu valsts izlases sportistu

svinīgais solījums
vakar, 10. maija vakarā, Nac. operā bija
viens no visievērojamākiem notiku-
miem mūsu valsts sporta dzīvē. Par to
liecināja nevien visu sporta veidu un
organizāciju izcilāko un labāko sportistu
vai,kā tagad viņus sauc — sporta izlases —
kopīgā sanāksme sviniga solījuma došanai,
bet arī tas, ka šī solījuma došana notika
Valsts Prezidenta A. Kvieša, Ministru
Prezidenta Dr K. Ulmaņa, viņa biedra
M. Skujenieka, kara ministra ģen.
J. Baloža un pārējo valdības locekļu,
Valsts kancelejas direktora D. Rudzīša,
Francijas, Cechoslovakijas, Anglijas, Po-
lijas u. c. valstu sūtņu, Rīgas pilsētas
galvas H. Celmiņa, viņa biedru un valdes
locekļu, universitātes rektora prof. J.Auš-
kāpa un daudzu skolu darbinieku un ļoti
daudzu sportistu klātbūtnē, kas pārpildīja
Nac. operas plašajās telpas. Svinīgā no-
tikuma nozīmi pastiprināja arī valsts
karogiem un drapērijām greznotais operas
nams, kura skatuvē, pēc J. Mediņa vadībā
nospēlētās viņa paša svītas ,,Dievi un
cilvēki" 2. daļas, Ministru prezidenta
biedrs M. Skujenieks kā Latvijas olim-
piskās komitejas prezidents uzrunāja ar
karogiem operas skatuvē nostājušos visu
sporta disciplīnu labākos sportistus.

Sava uzruna Ministru prezidenta biedrs
aprādīja sporta lielo nozīmi tagadējos
modernajos laikos un pastrīpoja, ka taga-
dējā valdība mūsu sporta labā pēdējā gadā
esot vairāk darījusi, nekā darīts visos
iepriekšējos gados kopā, un uzaicināja
turpmāk mūsu sporta izlasi atcerēties
svinīgā solījuma vārdus vest godīgu un
kārtīgu dzīvi, lai godam un vienoti
sargātu Latvijas brīvību un sporta slavu,
kas tagad, partiju un kliķu skaldīšanas laik-
metam izbeidzoties, esot labi iespējams un
solot mums lielus panākumus, jo latvju
tauta sava auguma un tiklab fizisko, kā
arī gara spēku un spēju ziņā esot viena
no vispirmām tautām Eiropā.

Pēc nodziedātās valsts himnasatskan ko-
manda: ,,stāties svinīgā solījuma došanai",
un kamēr visi skatuvē esošie izcilie spor-
tisti ar goda sveicienam paceltām rokām
un salutējošiem savu organizāciju karogiem
paliek savās vietās stāvot, — lielā valsts
karoga nesēji un goda sardze pie tā atnāk
un nostājas skatuves priekšā. Turpat iznāk
izcilākais Latvijas sportists — pasaules
meistars Jānis Dāliņš un nolasa svinīgā
solījuma tekstu, ko tūliņ atkārto visi
izlases sportisti. Svinīgais solījums skan šā:
,,Es svinīgi apsolu tautai un viņas vadībai,
ka dzīvošu godīgu un kārtīgu dzīvi. Līdz
pilnībai izkopšu savas garīgās un fiziskās
spējas un darīšu visu, lai vienmēr un visur,
dzīvē un sportā, būtu spējīgs un gatavs
aizstāvēt mūsu valsts brīvību un godu, ap-
zinoties, ka man dotas spējas un spēks,
kuras izkopjot nesīs Latvijas sportam cieņu
un labo slavu. Esmu gatavs un apņemos
nest upurus, lai godīgā cīņā Latvijas karogu
celtu godā."

Nodevuši svinīgo solījumu, sportisti or-
ganizēti un skaļi uzsauca sportistu sumi-
nājumu līdz ar trīskārtīgu ,,sveiks" Valsts
Prezidentam A. Kviesim, Ministru Pre-
zidentam Dr K. Ulmanim un Latvijas
olimpiskās komitejas prezidentam M. Sku-
jeni e k am.

Tālākā programmas daļā dziedāja un
spēlēja operas koris un orķestris. Arī vīru-
koris ,,Dziedonis" L. Vīg 'nera vadībā no-
dziedāja sporta -himnu, kuras vārdi par to,

ka latvju sportam nu nākot pavasaris,
patika visiem klausītājiem un izsauca
skaļus aplausus.

Programmas 2. daļu ievadīja izglītības
ministra Dr L. Adamoviča runa par
sporta lomu audzināšanā. Ministrs uzsvēra,
ka sports vajadzīgs vispusīgai un vienotai
gara, spēku un apziņas attīstībai, un ka
jau slavenais romiešu dzejnieks Juvenals
prasījis, lai veselā miesā būtu arī
Vesels gars. Tas tāpēc, ka nepietiek vēl
ar to, ja miesa vien ir vesela, bet gars tajā
ir nevesels, jo tad šis slimais gars var arī
veselo miesu novest neceļos un nedarbos
par ļaunu katram cilvēkam un visai tautai.
Tāpēc sportam harmoniski jāattīsta visi
cilvēka locekļi un spējas. Ministra runai
sekoja plaša 'labāko sportistu vingrojumu
programma, kurā skatītāji redzēja, kā
viegl- un smagatleti trenējās vingrošanā
algoto valsts treneru soma Rinnes un igau-
ņa Pitsepa vadībā, kā attīstījusies sieviešu
vingrošana, (t. i. kā viņas vingrojušas
pirms 100, 70 un 30 gadiem, un kā viņas
vingro tagad); kā Rīgas džiu-džitsu kluba
biedri jo viegli pārvar katru uzbrucēju
u. t. t. Vēl bija dāmu un kungu vingro-
jumi uz līdztekām, puišu vingrojumi stienī,
svaru celšanas jo iespaidīgi demonstrējumi
un daži dāmu vingrošanas kustību aran-
žējumi bildēs ( no kurām pirmajā, kas
nosaukts par karodznieču un bundzinieču
aicinājumu, gan labāk būtu, ja valsts
karogu vietā būtu lietotas villaines, jo
nepatīkami ir redzēt, kā valsts karogs pie
dažiem vingrošanas paņēmieniem vazājas
pa zemi). Skatītāji visvairāk amizējās par
dāmu vingrošanas attīstības demonstrē-
jumiem, kad skatuvē parādījās agrāko
laiku, pirms 30—70—100 gadu apģērbos
tērptās dāmas un ar to laiku uzskatiem
piemērotām kustībām, dziedādamas ,,Jel
neguļiet jūs meitas: jau dzeguz'nokūkoj",
kā sapītos pussoļos grozījās pa skatuvi,
nedrīkstēdamas spert nevienu brīvāku soli,
ne veidot brivas kustības.

Vakara programma noslēdzas ar skaistu
grupu skatuvē, kur sportistu izlase ar
tautiskos apģērbos tērpto Nac. operas kori
zem daudzajiem sportistu karogiem nodzie-
dāja ,,Lai līgo lepna dziesma". Šī dziesma
uz publikas vēlēšanos bija vairākkārt
jāatkārto, pēc kam Ministru prezidents
Dr K. Ulmanis no valdības ložas pateica
sportistu izlasei sirsnīgu paldies par viņu
darbu, kas labi noderot mums visiem par
pamācību cik skaistus panākumus varot
gūt vienoti un disciplinēti visiem kopā
strādājot. Sportistu sasniegumi noderot
arī par liecību tam, ka tāpat — vienoti un
disciplinēti — strādājot valsts darbā, mēs
sasniegšot savus mērķus. Par atbildi
sportisti sumināja Ministru prezidentu ar
saucieniem ,,Sveiks" un vēl ,,4. reizi no-
dziedāja „Dziesmu brīvai Latvijai".

LoMJoi bankds nedēlos pārskati
1935. g. 6. maijā.

A K T I V A. Lati S. P A S I V A. Lati S.
Zelts lējumos un monētas .... 46350384 64 Bankas naudas zimes apgrozība . . 37953410 —
Ārzemju valūta 4 479 509 79 Pamata kapitāls 20 426 307 98
Sudraba nauda 15 704 721 — Rezerves kapitāls 5 028 539 63
Valsts kases zimes un metalla nauda 11274 789 20 Noguldījumi 19 930 130 75
īsa termiņa vekseļi 59 502 310 61 Tekoši rēķini 85 072 994 04
Aizdevumi pret nodrošinājumiem 73 331477 03 Valsts rēķini un depoziti .... 5070405771
Citi aktīvi . 1359J434 9J Citi pasīvi . 5 126 187 06

224 241 627 17 224 241 627 17

Rīgā, 1935. g. 9. maijā. Padomes priekšsēdētājs A. K 1 i v e.
5135 Galvenā direktors K. Vanags.

Māksla

Nacionāla opera. Sestdien , 11. maijā, ballets
„Milas uzvara". Piedalās H. Tangijeva-
Birzniece, H. Plucis, M. Griķe, S. Jurgense,
G. Černova, T. Šmite, V. Ļichačova, B. Tobiase,
E. Ļeščevskis, R. Saule, A. Ozoliņš, P. Fibigs
un viss ballets. Diriģents Jānis Me'diņš. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Svētdien, 12. maijā, pulksten 13.30 tautas izrādē
,,G u d r ā skaistule". Piedalās L. Blūmen-
tāle, Iz. Pulciņa-Salnāja, M. Vētra, N. Vasiļjevs,
A. Verners, G. Neimanis, A. Kortans u. c.
Diriģents Napoleone Annovaci. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var
nākt ' ar 1 biļeti. Pulksten 19.30 ballets „M ī l a s
uzvara". Piedalās H. Tangijeva-Birzniece,
H. Plucis un visa balleta trupa. Diriģents
Jānis Mediņš. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Pirmdien, 13. maijā, pēdējo
reizi šinī sezonā ,,F austs", ar A. Priednieku-
Kavaru un A. Kaktiņu galvenās lomās. Diri-
ģents T. Reiters. Tautas izrādes cenas. — Treš-
dien, 15. maija, pulksten 13.30 tautas izrādē
,,Lolitas brīnumputns". Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni ar
1 biļeti. Pulksten 19.30 ballets „M ī I a s uz-
var a". Studentiem, skolniekiem un karavīriem
puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Kur dzīvo
amerikāņu miljonāri saucas Nacionālās
operas filma, kuru pirmo reizi izrādīs operā
sestdien, 11. maija, pulksten 17.30, svētdien,
12. maijā, pulksten 11 un 17.30. Daudz dzir-
dēts un ikdienas presē lasām par amerikāņu
miljonāru pasakainām bagātībām, kādēļ intere-
santi redzēt viņu dzīves vietas uu izpriecas
Tur redzam vasarnīcas pie Atlantijas okeāna,
izbraucienus ar jachtām, pazīstamā krusttēva
Toma būdu, bērnu paradīzi, indiāņu virsaiti
Sak-Žuanu, Plimutu, Filadelfiju, Mak-Tenri cie-
toksni, bizoņus, Meksiku, kovbojus. — Skaņu-
filmā Partenkirchenē redzam, kā norisinās
IV olimpiādes gaita u. t. t. Bērniem ieeja
atļauta.

Nacionālajā operā 22. maijā, pulksten 10 no-
tiks konkurss 2. vijolei, altam, kontrabasam ,
flautai, obojai, fagotam, trompetei, trombonam.

Nacionālais teātris. Sestdien, 11. maijā, pulk-
sten 15.30 karavīru izrādē ,,Zvej nieka
dēls" 2. daļa. Pulksten 20 Jāņa Lejiņa vies-
izrādē par lētām cenām .,Kīns ". — Svētdien,
12. maijā, pulksten 14 lētā izrādē „Svešas
asini s". Pulksten 20 „Z v e j n i e k a dēls"
2. daļa. Parastās puscenas. ?— Pirmdien,
13. maijā, pulksten 20 11. strādnieku izrādē
,,Kas tie tādi, kas dziedāja". —
Otrdien, 14. maijā, pulksten 20 15. maija svinību
ievadam svinīga pirmizrāde Edv. Medņa leģenda
,,L ielā liesma". Režisors J. Osis, dekora-
tors V. Vaidmanis. Mūziku komponējis K- Lie-
tiņš. Piedalās 5. Cēsu kājnieku pulka instruk-
toru koris u'n vecie strēlnieki. Derīga 2. abo-
nementa 4. biļete. Parastās puscenas'. —Trešdien,
15. maijā, pulksten 20 ,,L ielā liesma".
Pirms izrādes Ministru prezidenta Dr K- Ulmaņa
radio runas pieslēgums.

Dailes teātris. Sestdien, 11. maija, pulk-
sten 19.30 pirmo reizi A. Grīna drāma 3 cēl.
,,Tobāgo ". Karavīriem, skolniekiem un studen-
tiem puscenas. —, Svētdien, 12. maijā, pulksten 14
,,Seši mazi bundzinieki". Karavīriem,
skolniekiem un studentiem puscenas. Pulk-
sten 19.30 ,,Tobāgo ". Karavīriem, skoln. un
stud. puscenas. — Pirmdien, 13. maijā, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ;iTu būsi mana". —
Otrdien, 14. maijā, pulksten 19.30 ,,Tobāgo ".
Karavīriem, skolniekiem un studentiem puscenas.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Finanču ministrijas darbinieki ziedos
aviācijai 100.000 latus.

Finanču ministra Ē ķ a vadībā šodient
notika finanču ministrijas departamentu,
valsts banku, pārvalžu un uzņēmumu
vadītāju apspriede.

Apspriedē pārrunāja par Finanču mi-
nistrijas darbinieku ziedojumu saskaņo-
šanu aviācijas atbalstīšanai. Apspriedē
nolēma, ka Finanču ministrijas darbinieki
1 gada laikā ziedos 1% no algas. Tās
kopsumma būs apm. Ls 100.000. Zie-
dojumus sakopos Valsts saimniecības de-
partaments un nodos finanču ministram,
kas tos savukārt nodos aviācijas atbal-
stīšanas fondam.

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 11. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,85—15,15

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 53,00—54,00
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 25,75—26,25
100 Zviedrijas kronu 77,00—79,00
100 Norvēģijas kronu 75,00—77,00
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,45—6,75
100 Igaunijas kronu 82,00—84,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes . 96—97

Rīgas biržas ķotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1e.

Zvērināts biržas mākleris Kiršteins.

Vilcienu vasaras saraksts

uz Latvijas dzelzceļiem stāsies spēkā nakti
no 14. uz 15. maiju. Dzelzceļu virsvalde
paziņo, ka uz Rīgas Jūrmalas līnijas līdz
visu sarakstā paredzēto vilcienu ievešanai
apgrozībā, darbdienās 112. un 122. vilcieni
pieturēs uz 1/2 m '- Babītē, Imantā, Za-
sulaukā un Torņakalnā.

Vilcieni, kas apgrozās starp Rīgu-
Šķirotavu, ar 15. maiju ies pa nor-
mālplatuma ceļu, un tāpēc šie vilcieni
aties un pienāks Rīgā galvenā
(augšas stacijā).

No jūnija sākuma vasaras sezonā jtarp
Rīgu-Vecāķiem, virs sarakstā pa-
redzētiem vilcieniem, darbdienās apgro-
zīsies vēl viens vilcienu pāris: no Rigas
aties pl. 5.45, Vecākos pienāks 6.22; no
Vecākiem aties 6.39, Rīgā pienāks 7.20.

Ekspluatācijas direktors Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītājs

P.Mie z ā n s.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 12 lapas puses.



ffi&SilM

I S'iusUmminsnti.
T^W^MJmii" ?«? ^??"??"^^^?^

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
1935. g. 3. aprīļa tiesas sēdē iz-
klausīja Valsts zemes bankas lū-
gumu 'dzēst hipotekāros parādus
no ,,Lielmaņu JNs 3" mājām, pie-
derošām Pēterim Andreja dēlam
Rudzītim un nolēma: atzīt par
iznīcinātām obligācijas par 800
rbl. katra, apstiprinātas 1879. g.
22 '. maijā ar 197. un 193. num.
uz nekustamu mantu no Valkas
apr. Lipškaina muižas atdalīto
Lielmaņu mājām, ar. zemes grā-
matu reģistra 11-78. num. par labu
Vidzemes bruņniecībai, pie kam
no obligācijas — 197. num. dzēstā
1900. g. 22. maijā daļa, summā
350 rbļ.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1978/35. II g. 2935z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
1935. g. 3. aprīļa tiesas sēdē,
izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst hipotekāros pa-
rādus no ,,Sila-Mig]u" mājām un
nolēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par 629 rbļ., apstiprinātu
1884. g. 12. martā ar 338. num.
uz nekustamu mantu no Cēsu
apr. Jaunpiebalgas muižas atda-
līto „Vecmigļu" māju solidārā
atbildībā ar „Sila-Migļu" māju
ar zemes grām. reģ. 3811. un
6039. num. par labu Sergejam
Dimitrija d. Šeremetjevam.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1938/35 II g. 2952x

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un
Viet. civīilik. 2451. p. pamata,
uz Rūdolfa Strausa pilnvaru,
zv. adv. E. Pētersona lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1935. g.
20. martā publicēto 1932. g.
7. februārī Slokas pag. mir.
Kriša (Krišjāņa) Ernesta d.
Strausa (Strausa) 1931. g.
18. apr. publiskā kārtībā sastādīto
testamentu, un visas personas,
kam ir kādas tiesības uz mir.
Kriša Strausa mantojumu vai
sakarā ar šomantojumu kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
irem, parāddevējiem u. 1.1. pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai 3mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.
L. 1265/35. 2886
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 13. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. l.d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 20. janvārī
mirušās Marijas Pētera m. Glīzd-
nieks, dzini. Rugels mantniekus
pieteikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pilsētā.

Mantojums tiesības jāpieteic
pēc piekrītibas 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.
Civ. 1 576 35. 2638o

Miertiesnesis K. Avens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

1935. g. 3. apr. tiesas sēdē izklau-
sīja Kārļa Antona d. Kaudzīša
obligāciju mortifikācijas lietu un
nolēma: 1) atzīt par iznīcinātām
obligācijas par rb].: a) 5500.— at-
likumā ar 6°/Ģ g., b) rbļ. 5000.—
ar 7°/0 g.. apstiprinātas: a) 1895.g.
27. septembrī un b) 1902. g.
2. novembrī ar JVs: a) 922, b) 1864
uz nekustamo īpašumu Rīgas
3. hipotēku iecirknī ar zemes grā-
matu reģ. 1587. num. par labu:
Christianam Anša d. Garais,
viņš arī Lange, kas pārgājusi uz
Jēkabu Kristapa d. Pole, kas to
cedējis blanko; b) Jānim Otto d.
Bārdām, kas to cēdējis blanko.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1998/35. II g. 2937z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
1935. g. 10. aprīļa tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu dzēsts hipotekāros pa-
rādus no „Kalna-Āres" mājām,
piederošām Andrejam Brenča d.
Arnesam un nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par rbļ. 300
ar 5% gadā, apstiprinātu 1887. g.
29. oktobrī ar 644. num. uz ne-
kustamu mantu Rīgas apr. Pļa-
viņu pag. no Stukmaņu muižas
atdalītām „KaIna-Āres" mājām,
ar zemes grāmatu reģ. 886. num.
par labu Teodoram Medemam.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī,
L. 1819 2943z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

1935. g. 3. aprīļa tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankas
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 2000 rbļ., apstipri-
nātu 1888.g. 10. maijā ar 86. num.
uz nekustamu mantu — no Ma-
donas apr. Jaunkalsnavas mui-
žas atdalītām „Tūteņu Ne vi"
mājām, ar zemes grāmatu reģistra
257. num., par labu Heinricham
Kālēnam pirkuma summas atli-
kuma nodrošināšanai.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1818/35. II g. 2944z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

1935. g. 3. aprīļa tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankās
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 1650 rbļ., apstipri-
nātu 1878. g. 20. janvārī ar 109.
num. uz nekustamu mantu Ma-
donas apr. Dzelzavas pag. no
Dzelzavas muižas atdalītām
„Stupeļu Ne 136" mājām, ar ze-
mes grāmatu reģistra 2696. num.
par labu Kārlim Tranzē-Rozene-
kam, kā pirkuma summas atli-
kuma nodrošinājums.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1816/35. II g. 2945z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Amālijas Kalējs pilnv. zv. adv.
J. Arāja lūgumu un savu 1935. g.
3. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
parādniece Amālija Kalējs pa-
rādu pēc obligācijām: a) par
1000 rbļ., b) par 1000 rbļ., c) par
1500rbļ., apstiprinātām: a) 1894.
gada 15. martā ar 151. num.,
b) 1894. g. 10. maijā ar 303. num.
un c) 1895. g. 13. decembrī ar
491. num. uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr. Ķieģeļu muižas
Brašku mājām ar zemes grāmatu
reģ. 1587. num., ko izdevis
Jānis Friča d. Jēgers par labu
pirmā — Jēkabam Kalējam,
otrā — Arnoldam Jēgeram un
trešā— Amālijai Friča m. Kalējs,
dzim. Jēgers, kuri tās cedējuši
blanko un punktā; b) minētā
obligācija pārgājusi uz Jēkabu
Jēkaba d. Kalēju kā blanko
cesionāru, kas to cedējis atkal
blanko, ir iemaksājis Rīgas ap-
gabaltiesas depozītā Ls 62,68,

bet minētās obligācijas nevar
izsniegt atpakaļ parādniecei dzē-
šanai zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies , obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
3356/35. II. g. 2947b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot

Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1935. g. 3. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Tenis
Grinbergs parādu pēc obligācijas
par 1300 rbļ., apstiprinātas 1897.
gada 9. aprīlī ar 175. num. uz
nekust. īpašumu Valmieras apr.
Spriestiņu muižas zemnieku ze-
mes Kauže mājām ar zemes
grāmatu reģ. 4478. num., ko
izdevis Tenis Pētera d. Grinbergs
par labu Konstantīnam Filipa d.
Blesigam kā pirkuma cenas at-
likuma nodrošinājums; prasība
saskaņā ar minēto obligāciju pār-
gājusi līdz ar Spriestiņu muižu uz
Emiliju-NansiJLi-Elfrīdu un Leon-
tinu-Johannu Konstantīna m.
Blessigs, saskaņā ar 1911. g.
17. oktobrī apstiprināto testa-
mentu ir samaksājis, bet minēto
obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā. 1935. g. 16. aprīlī.
L. 3370/35. II g. 2949z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1935. g. 3. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Hermanis
Dālderis parādu pēc obligācijas
par 222 rbļ., apstiprinātas 1884.g.
12. martā ar 344. num. uz nekus-
tamo īpašumu Cēsu apriņķī Jaun-
piebalgas mtiižasJaun-Vieķu Ne 74
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
3817. num., ko izdevis Pēters
Dalders par labu grafam Sergejam
Dmitrija d. Šeremetjevam, kā
pirkšanas summas atlik. nodroši-
nājumu, ir samaksājis, bet minēto
obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes grā-
matās, tamdēļ ka ir gājusi zu-
dumā.

Tāpēc apgabalt. 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kam
būtu tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā, skaitot no die-
nas, kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. 3371/35.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

2953 Sekretāra v. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Kārļa Emsiņa pilnvarnieka zv.
adv. J. Arāja lūgumu un savu
1935. g.3. aprīļa lēmumu, paziņo",
ka parādnieks Kārlis Emsiņš pa-
rādu pēc obligācijas par 2250 rbļ.,
apstiprinātas 1904. g. 29. jūlijā
ar 339. num. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas apr. Ikšķiles muižas
zemnieku zemes Jaun-Rudzišu
N° 18 mājām, ar zemes grāmatu
reģ. 5043. num., ko izdevis
Kristjānis Mārtiņad. Emsiņš par
labu Rīgas pilsētai, kā pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājumu
ir samaksājis, bet minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,.Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-.
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. 3357/35.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

2955 Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. un ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1935. g. 3. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Kārlis
Irsis parādu pēc obligācijas par
297,50rbļ., apstiprinātas 1884. g.
12. martā ar 423. num. uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr. Jaun-
piebalgas muižas Gulbju, agrāk
Lejas-Pežiņu mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 3896. num., ko iz-
devis Pē ers Zālīts par labu
Sergejam Dmitrija d. šeremetje-
vam pirkuma summas atlikuma
nodrošināšanai, ir samaksājis, bet
minēto obligāciju nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam dzēšanai
zejes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,.Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. 3367/35.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. J. Drande,

2950 Sekretāra v.A. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
1935. g. 3. aprīļa tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankas
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 600 rbļ., apstipri-
nātu 1873. g. 20. martā ar
79. num. uz nekustamu mantu
no Madonas apr. Mēdzūlas muižas
atdalītām „Līnužu-Reiņa-Mūr-
nieka" mājām ar zemes grām.
reģ. 390. num. par labu Lantin-
gam pirkuma summas nodrošinā-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 1937/35 II.g. 295lx

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1935. g.
3. aprīlī izklausīja Veronikas-
Agneses Jozefa m. Mozebachs,
dzim. Vāgners (Vagner), hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 4000,— rbļ., ap-
stiprinātu 1902. g. 16. decembrī
ar 2125. num. uz nekustamo
īpašumu, Rīgas 5. hip. iec. ar
zemes grām. reģ. 220. num. par
labu Arvidam Magnusa d. Štrand-
manim, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 2607/35 II g. 2954x

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Emilijas-Mades Ivanovas, atr.
Mārtinsons, dzim. Keitans lū-
gumu viņas prasības lietā pret
Ivanu Iv' ana d. Ivanovu par
laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā no šī sludinā-
juma publicēšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesūdzības un
klātpielikto dokumentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas a'zmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.
L. 637 5037
Priekšsēdētāja v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un
Viet. civīilik. 2451. p. pamata,
uz Aleksandra un Marijas Kalniņu
lūgumu uzaicina visas personas
kam ir kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1935. g.
27. martā publicēto 1934. g.
21. novembrī Rīgā mir. Lienes

Ozols, dzim. Čanders, 1929. g.
3. decembrī publiskā kārtībā sa-
stādīto testamentu, un visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
mir. Lienes Ozols mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētas personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.
L. 3259/35. 2885
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu ', paziņo, ka 1935. gada
14. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
24. janvārī Skultes pag. mirušā
Oskāra-Mārtiņa Jāņa d. Plūmes
testamentu. 5021

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz nofeik.
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata, paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā ,,A" ' ar reģ. 749. num.
ierakstītās atklātās sabiedrības
„PerIs un Marienfelds" sabied-
rības sēdeklis 1935. g. 11. apr.
pārvietots no Ķēniņu ielas 17
uz Kaļķu ielu 12 Rigā.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

5132b A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz noteik.
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata, paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā ,,A" ar reģ. 1656. num.
ierakstītā firma „Tevje Neimanis"

(Rīgā, Marijas ielā 66 dz. 3)
1935. g. 1. maijā likvidēta un
saskaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 7. maija lēmumu,
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
5133 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1935. gada
14. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933. g. 7. au-
gustā Meilužos mirušā Kaspara-
Friča d. Ziemeļa, ai. Ruka, tes-
tamentu.

Rīgā, 1935. g.-7. maijā.
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
5022 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1935. gada
14. maijā minētās nodalās atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. g. 1. sep-
tembrī Rīgā mir. Jāņa (Džona)
Kārļa d. Jirgensona, arī Jirgen-
sena, un viņa sievas Matildes,
dzim. Repins, testamentu. 5023

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1935. gada
14. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
24. janvārī Smiltenes pag. mirušā
Jāņa Jāņa d. Kaugara testa-
mentu.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

5024 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1935. gada
14. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1912. g.
20. aprīlī Vecannas pag. mirušā
Jāņa Anša d. Vītola testamentu.

Rīgā, 1935. g. 7. maija. 5025
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1575. p.,
paziņo, ka 1935. g. 14. maijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1906. g. 14. augustā
(v. st.) Zeltiņu pag. mirušā Friča
Reča d. Purina testamentu.

Rīgā, 1935. 'g. 7. maijā. 5026

Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. nolik. 1575. panta
pamata, paziņo, ka 1935. g.
21. maijā atklātā tiesas sēdē
Siguldā, Šveices ielā 10, nolasīs
1935. g. 4. martā Turaidas
pagastā mirušā Mārtiņa Jēkaba d.
Krūmiņa testamentu.

Siguldā, 1935. g. 7. maijā.
196/35. 5056b

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 13. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1927. g. 4. oktobrī mir.
Ādama (Oduma) Antona d.
Bistera mantniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Kalupes pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
C. 1. 573/35 2635x

Miertiesnesis K- Avēns.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 31. marta sprie-
dumu tirgotāja Gita Elkinds,
dzim. 1904. g., par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā pārtikas
preču tirgotavā, Kārsavā, Lat-
gales ielā, pēc Sodu lik. 235. p.,
sodīta ar Ls 15,—, pārvēršot
šo sodu viņas maksāt nespējas
gadījumā uz 5 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
509k./35. 5065b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 13. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. l.d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 23. martā
mirušā Jāņa Ignata d. Kampaņa
mantniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līksnas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
C. 1.578 35 2636x

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 31. marta sprie-
dumu tirgotājs Nochums Šacs,
dzim. 1904. g. par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā pārtikas
preču veikalā, Kārsavā, Latgales
ielā, pēc Sodu lik. 235. p., sodīts
ar Ls 15,—, pārvēršot šo sodu
maksāt nespējas gadījumā uz
5 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
508k./35. 5066b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.
Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 13. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. l.d. 1239. p.,
uzaicina 1930. g. 17. jūnijā
mirušā Jāzepa Antona d. Rosecka
mantniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.
Civ. I 577 35. 2637o

Miertiesnesis K- Avens.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka ,,VaId. Vēstn."
1934. g. 242. num. izsludinātā
Ernestam Lagzdiņam piederošo
Taisu apr. Stendes pag. Stendes
muižas zemes gab. 12F ar zemes
grāmatu reģ. 1804. num. pārdo-
šana publiskā izsolē 1935. g.
22. maijā, pīkst. 10 atcelta.

Talsos, 1935. g. 7. maijā.
5079b Tiesu izp. P. Kupševics.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 9. aprīļa sprie-
dumu tirgotāja Rase Edelmans,
dzim. 1902. g., par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā kondi-
torejā Kārsavā, Latgales ielā 32,
pēc Sodu lik. 235. p., ir sodīta
ar Ls 20,—, pārvēršot šo naudas
sodu maksāt nespējas gadījumā
uz 6 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
550/k35. 5062b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Daugavpils apgabaltiesa

ar savu 1935. g. 1. marta sprie-
dumu sodīja Latvijas pilsoni
36 g. veco Šeinu Leiba m. Gruzins
ar Ls 30,—, pārvēršot šo sodu
maksātnespējas gadījumā arestā
uz 10 dienām par to, ka viņa
Daugavpils apr. Dagdas biezi
apdzīvotā vietā nav ievērojusi
pienācīgo tīrību, pārdodot un
glabājot pārdošanai ēdamvielas
savā pārtikas preču tirgotavā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 7. maijā.
L. 179/35. 5107b

Priekšsēd. v. Meņšikovs.
Sekretāra p. K- Rudzītis.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. g.
8. maija lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistra
,;A" daļā reģ. 590.num. ir ierakstīts:

Firma ..Voldemārs Abermanis".
Voldemārs Abermanis dzimis
Bukaišu pag. ,,Jēčos" 1898. g.
11. decembrī un dzīvo Vec-
svirlaukas pag. ,.Mazpakuļos".
Uzņēmums — ķieģeļrūpniecība —
atrodas ,.Vecsvirlaukas pagastā"
,,Mazpakuļos" , un tā darbība at-
klāta 1935. g. 4. maijā.

Jelgavā, 1935. g. 8. maijā.
654. 5038b

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina,
ka ar viņa 1935. g. 30. marta
spriedumu tirgotāja Beile-Juda
Cvei, dzim. 1865. g., par pienā-
cīgas tīrības neievērošanu savā
pārtikas preču tirgotavā, Kār-
savā, Latgales ielā 59, pēc Sodu
lik. 235. p., ir sodīta ar Ls 25,—,
pārvēršot šo naudas sodu maksāt-
nespējas gadījumā uz 7 dienām
arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
455k./35. 5061b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. marta
lēmumu, paziņo, ka promesošā
Viļā Robežgruntnieka mantībai
nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1935. g. 16. aprīlī.
L. 540obI./35. 2983z
Priekšsēd. v. A. Miihlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 31. marta sprie-
dumu tirgotāja Haja Šermans,
dzim. 1868. g., par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā gaļas
tirgotavā, Kārsavā, pēc Sodu
lik. 235. p., ir sodīta ar Ls 20,—,
pārvēršot šo naudas sodu maksāt
nespējas gadījumā uz 6 dienām
arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
512k./35. 5063b

Miertisneša v. i. S. Novickis.
Daugavpils apgabalt. Kārsavas

iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 31. marta sprie-
dumu tirgotājs Hackelis Supers,
dzim. 1882. g., par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā gaļas
tirgotavā, Kārsava, Latgales
ielā 13, pēc Sodu lik. 235. p.,
ir sodīts ar Ls 30,—, pārvēršot
šo naudas sodu maksāt nespējas
gadījumā uz 10 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
511k./35. 5064b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 9. aprīļa spriedumu
Emīliju Stepiņu, pārtikas tirgo-
tavas īpašnieci Rīgā, m. No-
metņu ielā 39, par tomātu bie-
zeņa konservēšanu ar salicil-
skābi 1935. g. 19. martā, pēc
Sodu lik. 236. p. sodījis ar
Ls 10,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
L. 610. 5055b

Miertiesnesis Veidners.



Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 30. marta sprie-
dumu tirgotājs Konstantīns
Pankratjevs, dzim. 1889. g., par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā gaļas tirgotavā, Kārsavā,
Latgales ielā 28, pēc Sodu lik.
235. p., ir sodīts ar Ls 30,—,
pārvēršot šo naudas sodu maksāt
nespējas gadījumā uz 10 dienām
aresta.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
450k./35. . 5067b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 30. marta sprie-
dumu tirgotājs Mozus - Haims
Kupsiks, dzim. 1892. g., par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā augļu ūdens iestādē, Kār-
savā, Latgales ielā, pēc Sodu
lik. 235. p., sodīts ar Ls 25,—,
pārvēršot šo sodu maksāt nespējas
gadījumā uz 7 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
457k./35. 5068b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar viņa 1935. g. 30. marta sprie-
dumu tirgotājs Izraels Supers,
dzim. 1889. g., par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā gaļas
tirgotavā, Kārsavā, Latgales
ielā 27, pēc Sodu lik. 235. -p.,
sodīts ar Ls 25,—, pārvēršot
šo sodu maksāt nespējas gadī-
jumā uz 7 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā un
nodots izpildīšanai.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
456k./35. 5069b

Miertiesneša v. i. S. Novickis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
todamies uz Latgales Civīilik.
1239. un Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1928. g.
14. decembrī mirušā Alekseja
Grigorija d. Zacharova mantnie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mirušā Vārkavas pag.
Lupušku s. atstāto kustamo un
nekustamo mantu minētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „Va!d.
Vēstnesī",

Preiļos, 1935. g. 16. aprīlī.
C. 1. 394/35. 26317.

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 15. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales civīilik.
1239. p., uzaicina 1925. g. 26. ok-
tobrī mirušā Feodora Mitrofan.a d.
Marjanova mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzeknes
apr. Ozolmuižas pagastā. Man-
tojuma tiesības jāpieteic 3mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Rēzeknē, 1935. g. 16. aprīlī.
2644o Miertiesneša v. (paraksts).

Vecgulbenes pagasttiesa,
pamatojoties uz pagasttiesu no-
likumu 107. un 108. p.. ziņo,
ka ši pagasta ,.Mežupu" mājā
dzīvojošā Emilija Bormanis
adoptē Valentīnu Pētera un Ma-
rijas dēlu Miķelsonu, dzimušu
1918. g. 4. augustā, piešķirot
tam miesīga bērna tiesības un
uzvārdu Bormanis.

Kam būtu iebildumi pret šo
adopciju, tādi jāpieteic šai tiesai
3 mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".
Pēc šī termiņa nekādus iebil-
dumus nepieņems, un adopcija
skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu.
L. 44. 4636b

Priekšsēd. O. Baltiņš.
Rakstvedis J. Nogobods.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka
1935. g. 20. maijā pīkst, *1 1 Rīgā,
Audēju ielā 13, veikalā pārdos
Lības Āronsons lapsas ādas
goržetes u. c, novērtētas par
Ls 610,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 9. maijā.
5145 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss
Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3, pa-
ziņo, ka 1935. g. 20. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Brīvības ielā 9,
sētā, pārdos mir. Luizes Kasano
mant. masas mēbeles u. c- , no-
vērtētas par Ls 289,90.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. maijā.
5268 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K- Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1280,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai. 1935. g.
9. novembri pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Pūgas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Baldones pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
15673. num. un sastāv no Bal-
dones muižas zem zemes grām.
83. num. atdalītā zemes gabala
,,Mežpumpuri", 15,53 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,—;

4). solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 60,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jeigavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 2. maijā.
5279 Tiesu izp. K- Riekstiņš

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S ,,Konzums" un Vec-
piebalgas krāj-aizdevu sabiedrī-
bas Ls 535,— ar proc. un izdev.
prasības piedziņai 1935. g.
15. jūnijā pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Plauža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Ērgļu pag. un
ierakstīta zemes grām. reģ.
8527. num. un sastāv no Jaun-
sētu 77F mājām 19,49 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2950,— ;

'3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3205,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 295,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatu ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 5073

Cēsīs, 1935. g. 7. maijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Cēsu krāj-aizdevu sabiedrī-
bas un Emīlijas Zaķis Ls 1660,—
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1935. g. 15.jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Mārča Zaķa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Mārsnēnu pag. un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
5697. num. un sastāv no Jaun-
Pauzuļu 29c III mājām 16,44 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1633,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 163,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos , kad tād»
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 5074

Cēsīs 1935. g. 7. maijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S„Konzums'' un A/S,,Zem-
kopis" administrācijas Ls 194,—
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1935. g. 15. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesās civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa-Alfrēda Lāčgalvas
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Jaunpie-
balgas pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 3960. num. un sa-
stāv no ,,Kalna - Krūzes mājām
26,83 deset. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2.809,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4.800,— ;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja — Ls 280,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-
Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 5075

Cēsīs, 1935. g. 7. maijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Dzērbe-
nes krāj-aizdevu sabiedrības un
maksātnespējīgās Vislatvijas
lauksaimnieku krāj-aizdevu sa-
biedrības ,,Zelta Lats" konk.
masas Ls 3200,— ar proc. un
izdev. prasības piedziņai 1935. g.
15. jūnijā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Jauntirāna nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Jaunpiebalgas pag. un
ierakstīta zemes grām. reģ.
3908. num. un sastāv no Lejas-
Abrupu 165. num. mājām,
45,92 des. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3626,— ;

3) tai ir hipotēku . parādi
Ls 11800,—un to apgrūtina par
labu Andrejam un Latei Jaun-
tirāniem apstiprinātās mūža tie-
sības ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 362,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grām. ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 5076

Cēsīs 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants ,
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)'
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 5. jūnijā, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Otilijai-Olgai Jāņa m.
Rikmanis, dzim. Liplecls pie-
derošo nekustamo mantu Baus-
kas apr. Stelpes pag., Ezeres-
Stelpes muižas .. Lipleču" mājas
ar zemes grāmatu reģ. 4688.
num., pilnā sastāvā, 48,28 des '
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā,
par Ls4600,—, no kādas summas
ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 4000,—, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atjauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļa. 4765

Bauskā, 1935. g. 21 aprīlī
Tiesu izpild. A. Vīgants

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants,
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

l) 'Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 5. jūnijā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Annai Sirmel- Kronbergs, dzim.
Misiņš piederošo nekust, mantu,
Bauskas apr. Vecsaules pagastā
,,Likverten-Mārtiņ-Krišs" mājas
ar zemes grāmatu 'reģ. 1520. num.
pilnā sastāva, ar zemes platību
kādā skaitās pēc zemes grāmatām
un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā
par Ls 7000.—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemēro-
jot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 10316,66 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5)- šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas,apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļa.

Bauskā 1935. g. 17. aprīlī.
4767 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Teklas Feitelbsrgs
1935. g. 7. augustā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos trešajā publiskā izsolē
Taubei (Teklai) Feitelbergs pie-
piederošo ideālo vienu sestdaļu
no nekustamās mantas Vents-
pils apr. Sarkanmuižas pag., ar
zemes grām. 877/2378. num.; .-.

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta ' pilnā sastāvā par
Ls 1505,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 11000,— un 15000 rbj. kr.
naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 25,10 un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas aplie-
cība, ka atļauts iegūt pārdodamo
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1935. g. 2. mājā.
5077 Tiesu izpild. J. Daile

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa ttesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas, Vecmuižas krāj-
aizdevu sabiedrības un Grien-
valdcs-Iecavas krāj-aizdevu sa-
biedrības prasību apmierināšanai
1935. g. 5. jūnijā, pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Andrejam Valmieram piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Stelpes pag. Ezeres-Stelpes mui-
žas ,,Skuju" mājas ar zemes
grām. reģ. 4601. num., pilnā sa-
stāvā, 46,17 des. platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā,
par Ls 4300,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5959,71 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļa. 4766

Bauskā, 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vīgants

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 5. jūnijā
pulkst. 10 Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jēkabam Anša
d. Straujais piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Misas pag.
r.o Lambartes muižas atdalīto
zemes gabalu ar nosaukumu
, Kļaviņas" un ar zemes grām.
reģ. 10335. num. pilnā sastāvā,
18,75 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 2500,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala— un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļa. 4775

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tiesu izpildītājs A. Vīgants

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1935. g.
6. septembrī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē laulāto Jēkaba Andreja d.
Riteņa un Maigas Jāņa m. Ritenis,
dzim. Katlis nekustamo mantu,—
Sūnas 8 F mājas, atdalītas no
Rucavas mežniecības, 20,83 ha
platībā, kas atrodas Liepājas apr.
Nīcas pag. un ierakstīta Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 7924. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 208,— un to
pārdod Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai par
Ls 138,53 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parāds Valsts zemes bankai
Ls 2400,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 208,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
naudas Ls 20,80 un jāiesniedz,
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai apga-
baltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 630/34. 4444

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ki-
nens (kanceleja Liepājā Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1935. g.
6. decembrī, pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārļa levalda d. Reiņa
nekustamo mantu — Jauii-
strēlnieku 76F mājas, atdalītas
no Briņķu valsts muižas, 21,01
ha platībā, kas atrodas Aizputes
apr. Nīkrāces pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļā ar hipot. 5089. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2880, un to
pārdod Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai par
Ls 174,72 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds: Valsts zemes banKai
Ls 2800, Asītes krāj-aizdavu
sabiedrībai Ls 1200,— un no-
drošināta prasība Ls400 apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 2880
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 288 un jāuzrāda Ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamos nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. L. 640/34. 4439

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,
pamatodamies uz 1916. g. 3. jūi.
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu,
paziņo, ka ar 1935. g. 8. maijā
noslēgto un aktu grāmatā ar
35. num. ierakstīto pirkšanas-
pārdošanas līgumu, Olga Sal-
zirnis, dzīvojošā Rīgā, Vidzemes
šosejā 67 L dz. 2, pārdeva Rīgā,
Tēriņu ielā 39 dz. 1 dzīvojošam
Voldemāram Jaunzemam, Rīgā,
Avotu ielā 4 esošo veļas mazgā-
tavas iekārtu.

5114b Notārs P. Sockis.

Bārbeles pag. valde izsludina
par nederīgu leģitimācijas kar-
tiņu 81427, Latvijas-Lietavas ro-
bežas pāriešanai, ko šī pagasta
valde 1934. g. 21. decembrī izde-
vusi Jāzepam Lapiņām. 1867z

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) saskaņā ar Jelgavas ap-
gabaltiesas uzdevumu uz Lat-
vijas tautas namu biedrības
likvidācijas komisijas pilnvar-
nieka lūgumu 1935. g. 4. sep-
tembrī, pīkst. 10 Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā labprātīgā publiskā iz-
solē Latvijas tautas namu biedrī-
bai pilnā sastāvā piederošo ne-
kustamo mantu Ventspilī, 2.
kvart. ar zemes grām. 16. num.,
pēc sekošiem noteikumiem:

a) nekustama mantu pārdod
ar visām uz tās esošām ēkām
un piederumiem;

b) publiskā izsole sāksies no
nekustamas mantas likumiskās
novērtējuma summas Ls 14.520;

c) par nekustamu mantu sa-
solītā augstākā cena jāsamaksā
viena mēneša laikā no izsoles
dienas;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 14,520,—;.

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 60,C00— ar proc;

4)solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 1452,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,

ka atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Ventspils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1935. g. 8. maijā.
5078 Tiesu izpild. J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 5. jūnijā pl. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jurim-Albertam Jušenam piede-
rošo nekustamo mantu, Bauskas
apr. Bauskas pag. Bauskas pus-
muižas ,,Jušenu" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 4790. num., pilnā
sastāvā, 35 des.platībā ar ēkām:

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 7500—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 16922,64 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļa. 4768

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izp. A. Vīgants.

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildīt. E. Liepiņš paziņo,
ka 1935. g. 24. maijā pulksten
10 Rīgā, Brīvības ielā 94, dz.
30 pārdos Ellas Zemribo, dzim.

Švank, mēbeles, elektriskās lam-
pas un gleznas, novērtētas par
Ls 491,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā. 4902
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpild.
Ž. Kinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1935. g. 6. decembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē _ pārdos
pirmajā publiskā izsolē Olgas
Aniīzes Viļā m. Druvaskalns,
dzim. Vilemsons, nekustamo
mantu — Palejas mājas, atdalī-
tas no Nīgrandes Alšu mājām,
14,406 ha platībā, kas atrodas
Liepājas apr. Nīgrandes pag. un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grām. nodaļā ar hipot.
9188. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2016, un to
pārdod Ievas Lapuķis prasības
apmierināšanai par Ls 315,50 ar
proc. un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Ls 1060 un 2000
krievu cara rubļu.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlpr. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 2016,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 201,60
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai.

Tiesības, kas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 81/35. 4437

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1935. g.
6. decembrī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kārļa Friča d. Buča nekustamo
mantu — Jaunvagarenu 3F mā-
jas, atdalītas no Bage-Asītes
valsts muižas, 21,95 ha platībā
ar saimniecības ēkām, kas atro-
das Liepājas apr. Asītes pag.
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hip.
7194. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3238,—, un
to pārdod Valsts zemes bankas
un Minnas Taurens prasību ap-
mierināšanai par Ls 1190,85 ar
proc. un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Valsts zemes ban-
kai Ls 7100,—, un Asītes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 2000.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. 'p. no
novērtēšanas summas Ls 3238,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstā-
ka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 323,80
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdoda.nās nek. man-
tas dokumentos var ieskatīties
pie tiesu izpildītāja vai apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 234/34 4441

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Daugavpils apgabaltiesas Krust
pils iec. tiesu izp. Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290'. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 30. novembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ādama un Pauiīnes Udrosolu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag un ierakstīta zemes
grām. reģ. 18517. num. un
sastāv no 4. viensētas 16,344 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 959,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamāsnekust. man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 133

Krustpilī, 1935. g. 6. maijā.
4618 Tiesu izpild. P. Dauge.

Rigas-preču stacijā
1935. g. 13. un 14. maijā pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 2 maisi krīta, izņemot
metalizēta un rīvēta eļļa, 160 kg,
pēc sūt. Šķirotava—Dubulti JNš 1,
nosūt. P.-'s. ,,Liips ", saņ. dupl.
uzr.;

2) 2 maisi smalcināto kramu,
134 kg, pēc sūt. Zemitani—
Piebaiga Ne 3, nosūt. G. Valdis-
piihl, saņ. dupl. uzr. 5200b

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 18. maijā
pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 172,
sētā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā 37 kastes ar snrega tīrītāju—-
tanku daļām, kas novērtētas
par Ls 30000,—. 5123b

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 27. maijā
pīkst. 10 Dubultos, Meilužu ielā 30
Rīgas apr. 2. iec Nod. inspektora
piedziņas lietā pārdos otrreizējā
atklāta vairāksolīšanā Haima-
Leizera Maizeļa vienu kažoku
un dažādus dzīvokļa piederumus,
novērtētus par Ls 230,—.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 5088b

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekšn.
paziņo, ka š.g. 17. maijā plķst. 10
pie Rankas pag. nama Rīgas
prefektūras piedziņas lietā pārdos
otrreizējā atklātā vairāksolīšanā
Alfrēda Reinvalda 1 smago ,,Ford'
firmas automobili, novērtētu par
Ls 1000,—. 5090.

Pārdodamā manta apskatāma
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1935. g.
22. maijā pikst. 10, Varakļānos,
polic. iec kancelejā pārdos vairāk-
solīšanā otrā izsolē bijušās bied-
rības „Perec-Klubs" bibliotēku
(grāmatas krievu un žīdu valodā,
886 sējumus), novērtētu par
Ls 100,—.

Izzināt sarakstu un apskatīt
pārdodamo bibliotēku varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 5093

Iekšlietu ministrijas Pasu nod.
izsludina par nederīgu 1926. g.
18. septembrī Rīgā, Emīlijai
Ciemītim izsniegto Latvijas ār-
zemju pasi JNq 5870, kas pieteikta
par nozaudētu. 5020b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ne 84902/91787,
ko Rīgas pils. valdēs darba
nodaļa 1932. g. 21. jūn. iz-
sniegusi Aleksandrim Dreimanis.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. k. JNs 38807, ko.
Ventspils pils. valde 1932. g.
17. jūn. izsniegusi Morducham
Šenfelts (Schonfeld) 5019b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ne 69993/64341,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 18. jūn. izsniegusi
Jūliannai Kruskopfs. 5120b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ne 162273/163777,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1934. g. 17. martā iz-
sniegusi Zamuelim Kāns. 5121b

Rīgas pils. finanču valdes no-
dokļu daļa izsludina Annas Če-
kauskas zirga pasi Ne 26933,
ko izdevusi Rīgas pils. valde
1934. g. 8. jūnijā Pāvilam Poļa-
kovam par nozaudētu un ne-
derīgu. Zirgu nopirkusi 1934. g.
8. jūl. Anna Čekauska un reģi-
strēta Rīgas pils. valdē 1935. g.
7. febr. ar 915. num. 5124b

7.V alkas aizsargu pulka koman-
diers izsludina par nozaudētu
aizsargu dienesta apliecību 1133,
ko viņš 1924. g. izdevis Jaun-
laicenes nod. aizs. Jaakam
Lūstam. 3339b

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklaus.
apliecību 1876, ko Jaunjelgavas-
Uūkstes kara apr. priekšn. 1924. g.
19. nov. izdevis Rūdolfam Rein-
holda d. Drillim. 5016b

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 21. maijā
pīkst. 10, Hospitāļu ielā 15,
dz. 14, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Hases Kāns klavieres,
novērtētas par Ls 200,—. 5122b

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 16. maijā
pikst. 11 Līves ielā 9-a dz. 6
pārdos vairāksolīšanā Ernesta
Mucenieka vienas flīģeļa kla-
vieres, tumši brūnas krāsas,
ēdamistabas trauku bufeti, gaiši
dzeltenas krāsas .novērt, par
Ls 230,—, parāda segšanai sa-
skaņā ar Rīgas pils. 2. rajona
īres valdes rakstu 88. num.
Herberta Vizulina īres parāda
lietā. 5144
. Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Laz-
diņš (kanceleja Rēzeknē Rū-
dolfa Blaumaņa ielā 16), saskaņā
ar Civīlpr. nol' ik. 1283. — 1290.
p. p., paziņo, ka:

1) Konstantīna Mačuka prasī-
bas piedziņai — Ls 40,— ar
%°/ o un tiesas izdevumiem,
1935. g. 16. novembrī pulkst. 10,
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Alžbetas Vinca
(Vincana) m. Storastiše, dzim.
Pučite, nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Dricēnu pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. folijā 13508.
num. un sastāv no 2 zemes
gabaliem 22F. un F-a ar nosau-
kumu ,,Starostiņi" (atdalītie no
Licsno muižas) — 12,43 ha
zemes platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 2129,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
par Ls 1800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grām. nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 5081

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Kinens
(kanceleja Liepājā, Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1935. g. 6. decembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Nikolaja Aleksandra d.
Horsta nekustamo mantu —
Dziru .j Priednieku'mājas, 29,60
ha platībā, kas atrodas Liepājas
apr. Nīgrandes pag. un ierakstī-
ta Liepājas-Aizputes zemes grā-
matu nodaļā ar hipot. 88 num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 6900,—,
un to pārdod Valsts zemes ban-
kas prasības apmierināšanai par
Ls 288,39ar o/Q un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 4100,—, R. Grotuzam 310,50
krievu cara rubļu un K. Bergam
400 krievu cara rub.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 6900,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 690,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 572/34. . 4438

Tiesu izp. Ž. Kinens,
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Kinens
{kanceleja Liepājā, Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1935. g. 6. decembri pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Dimitrija Antipa dēla
Drozdova nekustamo mantu —
Meldzeres Laugalu mājas 16,050
ha platībā, kas atrodas Aizputes
apr., Nīkrāces pagastā un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grām. nodaļā ar hip. 687. num.;

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3546,—
un to pārdod Valsts zemes ban-
kas prasības apmierināšanai par
Ls 578,73 ar% un izpild. izdev.;

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds: Valsts zemes ban-
kai Ls 5500.—;

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3546,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 354,60 un jāiesniedz
Tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kance-
lejā. L. 540/34.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
4440 Tiesu izp. Ž. Kinens

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī
Rīgas ielā 163), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283. līdz ' 1280. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 30. novembri
pikst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ignata Ādama d. Dabara ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 4560. num. un
sastāv no 18f zemes gabala
12,75 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsolei
novērtēta Ls 2675,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 136

Krustpilī, 1935. g. 6. maijā.
4617 Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
I. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kancelejā Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283. līdz 1290.
p. p. paziņo, ka:

1) prasību piedziņai: a) Nau-
trēnu pagasta valdes — pašval-
dības nodokļu parāda —
Ls 398,45 ar soda naudu un
b) Michaila Bobrova —Ls 108,—
ar proc. un tiesas izdevumiem,
1935. g. 16. novembrī pīkst. 10
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Vinca
Pētera dēla (Pītera) Duplinska
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Nau-
trēnu pag., Opinku sādžā, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
folijā 14199. num. un sastāv no
Opinku sādžas zemes 5. viensētas
divos gabalos — 17,417 ha ze-
mes platībā,

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1262. p. par
Ls 2333,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes ban-
kai Ls 1900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā novērtē-
juma daļa Ls 233,30 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5; šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
5082 Tiesu izp. A. Lazdiņš.

„Vald. Vēstn." 1934. g. 259. n.
ievietotais Daugavpils apgabal-
tiesas Kārsavas iec. tiesu izpild.
sludinājums par Jāņa Antona d.
Boldana nekustamas mantas pār-
došanu izlabojams tādi, ka ne-
kustama manta sastāv no 12.
viensētas 19,702 ha platībā, nevis
no zemniekiem piešķirtās šņoru
zemes, 15,460 ha platībā. Bez
tam šī nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu aprēķināšanai
par Ls 3490,—.
5165 Tiesu izp. H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs pazi-
ņo, ka „Vald. Vēstn." 1933. g.
292. num. izsludinātā Jēkaba
Morjakova, Augšpils pag.,
Grešina-Gora ciemā — nekustam,
mantas pārdošana izsolē 1934. g.
7. jūlijā, izsludināta ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 139. num. uz
1934. g. 15. decembri, saskaņā
ar papildinājumiem un pārgrozī-
jumiem likumā par dažu parādu
piespiedu pārjaunojumu (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 246. num. p. 3.),
ar šo tiek pārcelta uz š. g. 1. jūn.,
iepriekšējās izsoles sludinājumos
minētā vietā un kārtībā.

Jaunlatgaiē, 1935. g. 8. maijā.
207/35. 5080b

Tiesu izp. K. Ikaunieks.
Kārsavas iec. tiesu izpildītāja

„Vald. Vēstn." 1934. g.258. num.
ievietotā sludinājumā par Annas
un cit. Supju nekustamās mantas
pārdošanu izsolē 1935. g. 18. maijā
starp citu iespiests: 3a) ja Valsts
zemes banka piedziņas lietu.at-
sauks, tad izsolē pārdos Jāņa
un Annas Supe tiesības uz '/7
ideālām daļām Šai nekustamā
mantā. Šinī punktā nepareizi
uzrādītas ideālās daļas: vajaga
būt, ka pārdos tiesības uz 3/7
ideālām daļām, bet nevis uz
'/7 ideālām daļām. 5164

Tiesu izp. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī
Rīgas ielā 163), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283. līdz 1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas,
Latgales zemnieku krāj-aizdevu
sabiedrības un Teodora Degro
prasību apmierināšanai 1935. g.
30. novembrī pulkst. 10 Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Aioizija Pāvela d. Iesal-
nieka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Līvānu pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 4545.
num. un sastāv no zemes ga-
bala 12 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1.625,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6.100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daja — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. .

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 6. maijā.
L. 134. 4616

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) prasības piedzīšanai: a) Nau-
trēnu pagasta valdes pašval-
dības nodokļu parāda Ls 697,12
ar soda naudu un b) Latvijas
bankas Ls 310,— ar procentiem
un tiesas izdevumiem 1935. g.
16. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Antona
Kazimira d. Dergača nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Ludzas apr., Nautrēnu
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra folijā 16110. num.
un sastāv no zemes gabala 53 F
ar nosaukumu ,,Bārzukalni'' (at-
dalītais no Zaļmuižas muižas),
9,00 ha zemes platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p '., novērtēta par
Ls 3964,— ;

3) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 396,40 un jāuz-
rāda Tieslietu ministrijas atļauja
nekustamas mantas iegūšanai;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz pārdošanas dienai;

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

5083 Tiesu izp. A. Lazdiņš

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpild. A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē, Rūd. Blau-
maņa ielā 16), pamatojoties uz
papildinājumiem un pārgrozī-
jumiem likumā par dažu parādu
piespiedu pārjaunošanu, publ.
,,Vald. Vēstn." 1934. g. 246. num.
un Valsts zemes bankas pie-
prasījumu, paziņo, ka ,,Vald.
Vēstn." 1934. g ' . 224. num. iz-
sludinātā Jēkaba Franča dēla
Dirša nekustamās mantas, at-
rodošās Rēzeknes apr., Dricēnu
pag. Diršu sādžas 6. viens.,
pirmā izsole atlikta no 1935. g.
6. aprīļa uz 1935. g. 27. jūliju.
5084b Tiesu izp. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izp. v. i. K. Projums
(kanceleja Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
fīdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas, Geronima Friča
un Kaunatas pag. pašvaldības
Ls. 637,53 ar proc. prasību pie-
dziņai 1935. g. 30. novembrī
plkšt. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jēzupa Pētera dēla un Katrīnes

Antona m. Jakušu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrod.
Ludzas apr. Šķaunes pag. un
ierakstīta zemes grām. reģistra
10129. num. un sastāv no Žoglo-
vas sādžas zemes 21 un 21a vien-
sētas divos gabalos 6,197 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1200,—

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 103,26 ar o/0 valsts zemes
bankai. Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p. not.
Valsts zemes bankas piedziņas
atsaukšanas gadījumā pārdos
vienīgi Jēzupa Pētera d. Jakuša
tiesības minētā nekust, mantā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 120,—
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanasu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1935. g. 6. maijā.
L. 810 4962

Tiesu izp. v. i. K. Projums.
Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. v. i. K- P r o-
j u m s (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 521,48 ar
proc.prasības piedziņai 1935. g.
30. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publis-
kā izsolē Antona Donata dēla
un Ievas Matīsa m. Kraulišu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Buk-
muižas pagastā un ierakstīta
zemes grāmatā reģistra 15468.
num. un sastāv no Lielās-Žogo-
tovas sādžas zem;s 23. viensētas
divos gabalos, 8,664 ha kopplat.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 819,—;

3) tai ir hipotēku parāds —
Ls 100,— ar o/ 0 Valsts zemes
bankai; solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p. not.;

4) solītājiem jāiemaksā .dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 81,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet.2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 138/35. 4963

Zilupē, 1935. g. 6. maijā.
Tiesu izp. v. i. K. Projums.

Rīgas notārs Pēteris Sockis
paziņo, ka saskaņā ar viņa
kantorī 1935. g. 3. maijā ar
reģ. 3504. num. apliecināto uz-
rakstu uz sabiedrības līguma,
apliecināta Rīgas notāra A. Meike
kantorī 1922. g. 20. jūlijā ar
reģ. 8127. num. no sabiedrības
,,koku zāģētava" Brāļi Krem-
merti" izstājies Nikolajs Krem-
merts, un sabiedrību līdz ar
aktīvu un pasīvu pārņēmuši sa-
biedrības līdzīpašnieki Sergejs un
Georgijs Kremmerti, kuri turpina
sabiedrības darbību ar līdzšinējo
nosaukumu „koku zāģētava
,,Brāļi Kremmerti", īpašn. Sergejs
un Georgijs Kremmerti.

5115b Notārs P. Sockis.

Cifsi iestāžis
sludinājumi.

* i, '

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 23. maijā
pīkst. 10 Rigā, Doma laukumā 11
dz. 9, Vispārējās apdrošin. sab.
nel. gadījumos prasības piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā A. S. Boris Šmuljāns 1 nau-
das skapi, 5 rakstāmgaldus,
1 rakstāmmašīnu, I dīvānu,
1 griestu lampu un 1 galda lam-
pu, novērt, par Ls 2740,—.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 5015b

Nozaudēta un uzskatāma par
nederīgu Polijas ārzemes pase
2243 32, ko Polijas konsuls Min-
chene 1932. g. 21. dec. izdevis
Ādamam-Jan Sasovskim. 5146b



Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudētc
karakiaus. apliecību 58611, kc
Rīgas kara apr. priekšn. 1925. g.
16. sept. izdevis Kārlim Vicupam,
dzim. 1898. g. 5017b

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn
izsludina par nederīgu nozaudēto
Polijas ārz. pasi ser. I Ne 238810
293, ko Svencianu apr. priekšn.
1932: g. 25. maijā izdevis Jūlijai
Stefanovičs. 5117b

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Polijas iekšz. pasi Ne 18/684/42,
ko Svencianu apr. Jedu pag.
valde 1930. g. 18. februārī iz-
devusi Ignatijam Turanekam.

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Polijas ārz. pasi ser. I Ne 337988
1733, ko Svencianu apr. priekšn.
1934. g. 30. apr. izdevis Staņi-
slava! Soroko. 5119b

Farmācijas pārvalde izsludina
par nederīgu farmācijas pārvaldes
1929. g. 21. februāra reģistrācijas
lapu 103., izdotu apt. asistentei
Dagmārai Biūmentāis. 5014b

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
Ne 1477/43118, ko šī pag. valde
1926. g. 30. dec. izdevusi Timo-
tejam Voižinam un 2) 841. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
izdevusi Dimitrijam Siliversto-
vam. 1728o

Dobeles pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z Ne 42095/91, ko
1932. g.8. jūnijā šī pils. valde
izdevusi Robertam Narotišs.

Gaigalavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto apliecību
111, ko šī pag. valde 1935. gada
14. janvārī izdevusi Viktoram
Droiska. 14932

Jelgavas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Polijas emigrāci-
jas pasi 88, ko izdevis Polijā
Poviatovas apr. priekšnieks 1935.
g. 4. martā Staņislavam Niekra-
szevviez (Niekrasevičs). 2195z

Milzkalnes pag. valde izsludina
par nederīgām Latvijas pases:
1) ser. LV 006065'!265, ko šī
pag. valde 1929. g. 19. apr. izdev.
Lībai Tuņai, dzim. Freimanis;
2) Ne 7, ko bij. Ozolnieku apg.
valde 1920. g. 27. martā izdevusi
Annai Jāna m. Godinš, dzim.
Pilka un ' 3) Ne 681, ko bij.
Ozolnieku pag. valde 1920. g.
30. maijā izdevusi Jurim Jāņa d.
Oodiņam. 1874o

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.AP
Ne 023075/31686, ko Rīgas prēf.
3. iec. priekšn. 1928. g. 17. janv.
izdevis Jānim Vinteram. 1860o

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
kara kļaus, apliecību 44453, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1927. g.
27. apr. izdevis zemes sargam
Jānim Vinteram. 1861o

Raunas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. lapu 306, ko šī pag. valde
1930. g. 20. dec. izdevusi Eduar-
dam Gailītim. 1868o

Saikavas pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi ser. MT 010737/137, ko šī
pag. valde 1927. g. 25. oktobrī
izdevusi Līzei Lācitis. 2109z

Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Krievijas pavalstnieka
personas apliecību 193/1311/11, ko
Jaunlatgales apr. prirkšn. 1932. g.
10. sept. izdevis Andrejam Koz-
lovam. 1864o

Kuldīgas apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. LP Ne 003095/3095, ko viņš
1928. g. 1. jūn. izdevis Jānim
Sokolovskim. 2099o

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs apgādes izdotās darba
grāmatiņas: l)»K. 58056/17685
kas 1933. g. 3. augustā izdota
Leonorai Bulderis; 2) Ne K-72885,
18782, kas 1932. g. 17. oktobrī
izdota Fricim-Osvaldam Skud-
rovskis; 3) Ne K. 61742/14366,
kas 1932. g. 27. jūnijā izdota
lizei Stenclavs; 4) Ne K- 62759/
15090, kas 1932. g. 28. jūnijā
izdota Veronikai Ikaunieks;
5) Ne K- 05083/63, kas 1932. g.
izdota Emiiijai Strungs no Gro-
biņas pag. valdes. 5087b

Zemītes pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības apliec.
12043, ko Jaunlatgales kara apr.
priekšnieks 1926. g. 18. oktobrī
izdevis Jāzepam Plēšam. 1878z

Ziemera pag valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V. 09646/116, ko šī
pag. valde 1932. g. 25. jūnijā
izdevusi Martai Svārups. 4795z

Piedrujas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. ZK 013772/386, ko Tūjas
pag. valde 1928. g. 28. martā iz-
devusi Almai OliņjĻ 403tz

Ludzas apr. polic. 4. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu ,pa-
gana" sist. revolveri Ne 37168,
kas piederēja Hermanim Jāzepa
d. Eisaks, dzīv. Šķaunes pag.
Putana c. 3087b

Madonas apr. pol. 1.iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
9. Madonas aizsargu pulka ziedo-
jumu vākšanas 1494. listi, ko
Madonas apr. priekšn. apstipri-
nājis 1934. g. 27. sept. ar 7050. Ne
un aizsarga Arvīda Hermana
dienesta apliecību 2093, ko 9. Ma-
donas aizs. puika kom. izdevis
1930. g. 31. janv. 2097o

Vecmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 254, ko Zalves pag. valde
1926. g. 18. februārī izdevusi
Krišjānim Šteinbergam. 1875z

Kurmenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga pasi
Ne 731/09881, ko Jaunsvirlaukas
pag. valde 1926. g. 23. martā
izdevusi Viļā Kuģa dūkai ķēvei,
vietējās sugas, tumšām krēpēm,
5 g. vecai, 138 cm augstai, krēpes
uz kreiso pusi, dažas baltas spal-
vas pierē. Pases pēdējais īpaš-
nieks bija Jānis Plēsis. 2122o

Kusas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reģi-
strācijas zīmi 68, ko šī pag. valde
1932. g. 31. augustā izdevusi
Jānim Stabiņam. 2204z

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto ieroču atļauju 290,
ko Tukuma-Talsu apr. priekšn.
1933. g. 14. martā izdevis Jānim
Kristapa d. Pavaram medības
bises turēšanai. 1862o

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.LV
Ne 004422/6582, ko viņš 1931. g.
12. maijā izdevis Paviļam Zīri-
ņam. 1863o

Trikātas pag valde, Valkas
apr. izsludina par nederīgu nozau-
dēto 248. labības grāmatiņu, ko
šī pag. valde 1934. g. izdevusi
šī pag. Barīsu īpašniekam Rūdol-
fam Ķepīšam. 4183z

Zemītes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reģi-
strācijas zīmi 192, ko šī pag. valde
1932. g. 21. septembrī izdevusi
Krišam Ratniekam. 1877z

Saldus pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K- 14141/161, ko
Kursīšu pag. valde izdevusi Fri-
cim Sedolam. 3160z

Sējas pag valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 138. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde iz-
devusi Jānim Žicam. 5097z

Skaistkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) kumeļa
reģistrācijas zīmi 286, ko šī pag.
valde 1933. g. 20. aprīlī izdevusi
Kārlim Stūrim; 2) labības grāma-
tiņu 224, ko šī pag. valde 1934. g.
4. oktobrī izdevusi Andrejam
Zombergam. 1866z

Slokas pilsētas valde izsludina
par nederīgu zirga pasi 271, ko
Lodes pag. valde 1933. g. 20. ap-
rīlī izdevusi ļēkabam Luikam.

Jelgavas apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Polijas emigrācijas
pasi 235480, ko izdevis Polijā
Svencianu apr. priekšn. 1933. g.
25. aprīlī Petroneilai Joc. 2196z

Jelgavas apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Jāņa Lauvas zirga pasi
Zirga pazīmes: tumši bēras spal-
vas, 152 cm augsts, balta maza
zīmīte pierē, paugu vietā labajā
pusē balts plankumiņš. Pases
numurs un izdevēja iestāde nav
zināmi. 2197z

Biržu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reģ.
zīmi 181, ko šī pag. valde 1926. g.
18. sept. izdevusi Jānim Bruta-
nam. 1870o

Bauskas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšzemes pasi ser.
CK 015491/2360, ko Taurkalnes
pag. valde 1930. g. 11. janvārī
izdevusi Arturam Irbenam. 2193z

Bauskas apr. polic. 2.iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšzemes pasi sērija CK
015485/2258, ko Taurkalnes pag.
valde 1929. g. 23. jūlijā izdevusi
Arturam Jāna d. Griķim un darba
grāmatiņu ser. Z. 30206/408, kas
Griķim izdota 1933. g. 13. jūnijā.

Piedrujas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. pasi
ser. JZ 011707/4707, ko šī pag.
valde 1931. g. 20. apr. izdevusi
Juzefai Stanevičs; 2) Latv. pasi
ser. JT 006123/3323, ko šī pag.
valde izdevusi 1928. g. 4. jū-
nijā Aleksandram Zarakovskim;
3) Latv. pasi ser. KJ 006858'5258,
ko šī pag. valde 1934. g. 28. maijā
izdevusi Staņislavam . Nampvi-
ram; 4) apliecību par iesaukšanas
atlikšanu 38/746, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1930.g. 29. janv.
izdevis Serafimam Chludokam;
5) labības grāmatiņu 1043, ko
šī pag. valde izdevusi Eduardam
Namoviram; 6) labības grāmati-
ņu 241, ko šī pag. valde izdevusi
Fēliksam Sudnickim. 1884o

» «

3>a£ūāl
mļuātnāļtimi.

*?

Nodokļu departamenta darb.
bibliotēkas biedrība

sasauc
pilnu biedru sapulci

š. g. 17. maijā, pīkst. 15.15
L. Pils ielā 13/15, dz. 6.

Dienas, kārtība:
1) Valdes vēlēšana.
2) Dažādi jautājumi.

5143z Valde.

Baltijas linu audeklu
manufaktūras afs

„ļ£en£evags"
uzaicina savus akcionārus ie-
rasties Rīgā, 1. Jēkaba ielā 16
š. g. 5. jūnijā, pikst. 18 uz

ārkārtēju pettpuki.
Dienas kartība:

1) Priekšsēdētāja vēlēšana.
2) Akciju kapitāla grozīšana.
3) Statūtu grozīšana.
4) Dažādi jautājumi un pieprasī-

jumi. 5I36z

Pamatojoties uz lik. par bie-
drību un politisko organizāciju
slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā, 5. pantu,'

Slokas vācu-baltiešu vēlētāju
savienības

likvidācijas komisija uzaicinamin.
organizācijas mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētās personas pieteikties
1 mēneša laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas likvidācijas ko-
misijā, Slokā, Jūras ielā 4.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēkā ne-
esošām. 5013z

Likvidācijas komisijas

priekšsēdētājs D. Žmīden.

Nīgrandes piensaimnieku
sabiedrības likvidators

uzaicina sab. kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret sab.
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma

iespiešanas. Termiņā nepieteiktos
prasījumus neapmierinās. 4970

Likvidators J. Pussars,
Liepājā, Jaunā ostmalā 3.

Bārbeles un apkārtnes pien-
saimnieku sabiedrība

paziņo, ka uz š. g. 28. aprīļa pil-
nas biedru sapulces lēmumu,
viņa apvienojas ar Ozolnieku
piensaimn. sab., pārņemot tās
aktīvu un pasīvu , kādēļ visiem
.sab. kreditoriem savas prasības
jāiesniedz 1 mēneša laikā Bārbeles
un apkārtnes piensaimnieku sa-
biedrībai. 5130z Valde.

Ozolnieku piensaimnieku
sabiedrība

paziņo, ka uz 1934. g.9. decembra
pilnas biedru sapulces lēmumu,
viņa apvienojas ar Bārbeles un
apkārtnes piensaimn. sabiedrību,
ieplūstot pēdējā ar savu aktīvu
un pasīvu, kādēļ visiem sabiedr.
kreditoriem savas prasības jāie-
sniedz 1 mēneša laikā Ozolnieku
piensaimn. sabiedrībai.
5131z Valde.

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi Ne 27602/
1702, ko 1928. g. 11. janv. šī
pag. valde izdevusi Staņislavam
Jāņa d. Puzam. Pasi par nozu-
dušu pieteicis Izidors Andreja d.
Orups. 2118o

A S. Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par ne-
derīgām par nozaudētām pie-
teiktās ķīlu zīmes: M°N° 687670,
707692. ' 1 (4693x) Valde.

Maksātnespējīgas parādnieces
mir. Bernharda Tilta mantojuma
masas zvērināts aizgādnis uzaicina
visus viņas kreditorus ierasties
otrdien, 1935. g. 21. maijā,
pīkst. 16,30 Rīgā, Elizabetes
ielā 57 dz. 10,.minētās parādnieces
KREDITORU PILNĀ SAPULCĒ

Dienas kārtība:
1) Zvērināta aizgādņa ziņojums.
2) Atlīdzības noteikšana zvēr.

aizgādnim.
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Tekoši jautājumi. 5125z

Rīgā, 1935. g. 8. maijā.
Zvēr, aizgādnis B. Ķrieviņš.

Maksātnespējīgās parādnieces
Alīdes Bernhards konkursa valde
sasauc 1935. g. 24.maijā pīkst. 19,
Rīgā. Andreja Pumpura ielā 2,
dz. 5.

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Konkursa valdes atalgojums.
3) Kreditoru pretenziju pārbau-

dīšana.
4) Konkursa masas sadalīšana.
5) M-aksātnespējības rakstura no-

teikšana.
5) Konkursa slēgšana.
7) Dažādi jautājumi un ziņojumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
5126z zv. adv. pal. (paraksts).

Linu un džutas
manufaktūras akc. sab.
akcionāri tiek uzaicināti saņemt
viņiem par akcijām pienākošos
likvidācijas summas daļu, t. i.
Ls 0 95 par katru veco akciju
100.— krievu rubļu nomināl-
vērtībā, un proti pie likvidācijas
komisijas locekļa-darbveža Hj.
Larssona kunga, adrese: Rīgā,
Plkv. Brieža ielā 13, dz. 5, tāl-
runis 30292, ikdienas no pikst.
13—14 pēcpusdienā.

Turpat ari vecas akcijas vai
pagaidu zīmes apmaināmas pret
jaunām akcijām un proti 16 ve-
cas akcijas pret 1 jaunu akciju.
5012z Likvidācijas komisija

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1 a, š. g. 27. maijā pulksten 12

ixdos jaufotā izsolē
Kūjas, Liedēs, Juglas, Gaujas, Tirzas, Braslas, Sa-
lacas, Mēmeles, Bārtas, Otankas, Cieceres un Ēdas

upju tīrīšanas darbus no Dūmeņiem.
Drošība pie izsoles Ls 100,—. L 605
Ar noteikumiem tuvāki var iepazīties 20. istabā. 5142

7. rajona inženieris
š. g. 24. maijā, pīkst. 10, savā kancelejā, Smiltenē, Dārzu ielā 7/9,

izdos jauktā izsolē:
1) Strenču pilsētas Miera ielas pārbūvi (Strenču stac-

Strenču-Ēveles šoseja)no pik. O-ļ-OO līdz pik. 9-f-15, garumā 0,915 km.
Nodrošinājums Ls 380,— .

2) Valmieras-Smiltenes šosejas (pie Smiltenes) jaunbūves zemes
darbus no km 34,950 līdz km 35,400 (pik. 17-1-50 — 22+00),
garumā 0,450 km un vienas dz.-betona caurtekas 0 1,00 m būvi
pik. 20+22. Nodrošinājums Ls 206,—.

Tuvākas ziņas rajona kancelejā, darba laikā. L 599 5138
i

Šoseju i zēns teļa Manta 10.raj. inženieris.
Madonā, savā kanclejā, Upes ielā 3, 1935. g. 20. maijā pīkst. II,

ixdos jauktā izsotē
2 balstu (JVe III un JVe IV) pamatu būvi koka tiltam uz

mūra balstiem pār Aivieksti, Lubānā.
Drošības nauda Ls 140,—.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties 10. rajona kanclejā
parastā darba laikā. L 602 5139

Dzelzceļu 8. ceļu iecirkņa priekšnieks,
Jelgavas stacijas ēkā, 1935. g. 24. maijā pulksten 12

izdos jaufttā izsolē
bafasta izvešanas darbus

no sekošiem dzelzceļa karjeriem:
1) no Dobeles karjera, drošības nauda Ls 500,—
2) „ Penkules „ „ „ „ 400,—
3) ,, Bauskas „ „ „ ,, 100 —

Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 595

Šoseja on zemes ceļu departamenta 2. raj. inženieris
š. g. 16. maijā pīkst. 10 rajona kanclejā, Jelgavā, pilī

pārdos jautktā vairāĒksotišeanā
nevajadzīgo, nederīgu un nolietotu inventāru un

materiālu.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi 2. rajona kanclejā, parastā

darba laikā. L 608 5140

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

izdos š. g. 20. maijā pulksten 10 rajona kancelejā, Jelgavā, pilī

jauktā izsolē:
1) Jelgavas - Zaļās muižas šosejas kapitālā remonta- darbus, no

km 5,108 —km 6,000.
Nodrošinājums Ls 175,—.

2) Jelgavas - Jaunsvirlaukas - Bauskas šosejas kapitālā remonta,
no km 1,802 — km 2,004, un pārbūves darbus, no km 2,004
līdz km 2,256, līdz ar d= 0,45 m dzelzbetona caurtekas būvi
turpat.

Nodrošinājums Ls 400,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi 2. rajona kancelejā, parastā
darba laikā. L610 5141

Posto oo ičlesrofo departaments
izsludina š. g. 17. maijā, pīkst. 11

rakstveida sacensību uz
50 gab. koka kastēm 16 elementu baterijām;

š. g. 20. maijā, pīkst. 11

rakstveida sacensību uz
14 gab. auto riepām 32x 6
6 „ „ „ 30x 5
1 „ „ „ 6,50x19

5 „ „ „ 25x 3,85
4 „ „ „ 30x 3,5
4 „ „ „ 21X 4,50
4 „ „ „ 32x 7

š. g. 29. maijā, pīkst. 11
rakstveida izsoli uz

41 gab. maksimāliem slēģiem no 0,5līdz 10 amp. 250 v. vienpolīgiem;
25 ,, ,, „ „ 1 ,, 100amp.380 v. trīspolīgiem;
2 „ tāislēģiem 3 polīgiem 380 volt. 100 amp. 5003

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā 58. istabā. 1* L 575

£atvijas hinotenu banāns
paziņojums. 5127

..Valdības Vēstneša" 1935. gada 89. numurā iespiestā

Latvijas hipotēku bankas tiražēto ķīlu zīmju sarakstā
1) 8°/0 ķīlu zīmju 1934. g. 19. septembra XIX izlozē

Lit. A ā Ls 100,— 846 nelasīt, bet tā vietā lasīt Ne 840.
2) 6°/0 ķīlu zīmju 1935. g. 29. marta XII izlozē Lit. A

ā Ls 'lOO— Ne 15474 nelasīt, bet tā vietā lasīt Ne 15476.

i "i sabiedrības ialis Raugs, Rīgā
bilance uz 1935. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Inventārs 152 245,21 Pamatkapitāls . . . 200 000,—
Nākošā gada izdev. 4 711,76 Rezerves kapitāls . 4 250,—
Tek. rēk. kreditiestā- Amortizācija .... 143302,71

dēs .' 36 391,49 Kreditori 77 701,34
Debitori 114761.30 Pelna 1933. g. . . . 1099,40
Preces .... . . . 122160— Peļņa 1934. g. . . . 3916,31

Ls 430 269,76 Ls 430 269,76

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 47 244,48 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . . 32 199,54 pārdošanas .... 369786,87
Nodokļi 261 624,64 Procenti no tekoš. re-
Apdrošināšana ... 1 654,43 ķin-iem ' 768,63
Amortizācija .... 15224,52
Dažādi izdev. un zau-
dējumi ...... 8691,58

Tīra peļņa . . . . . 3 916,31

Ls 370 555,50 Ls 370 555,50

4890x ? Valde.

Kuģniecības akciju sabiedrības „BANGA", Liepājā,
bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 250,84 Akciju kapitāls . . . 150000,00
Tekoši rēķini bankās 22 548,94 Tvaikoņa ,,Bartava "
Tv. Bartava" vērt. 126 826,87 amortizācija . . . 30438,44
Debitori 33 987,71 Kreditori. ' 4 606,95
Dažādi krājumi .. . 628,60 1934. gada peļņa . . 7 437,19
Kapteiņa saimniecī-

bas vērtības ... 1 340,62
Pārejošās summas. . 1449,88
1932. g. nesegta zau-
dējuma atlikums . 5 449,12

Ls 192 482,58 Ls 192482 58

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls
Nofraktēšanas,ostuun Vedmaksas 1934. gadā 159 969,57
loču nodevas, apdro- Augļi 173,61
šināšanas izdevumi . 97 957,39

Saimniec. izdev. kuģa
klājam un mašīnām 19 525,12

Algas, uzturs, slimo
kases nodevas un
laužu apdrošināšana
pret nelaimes gadīj. 29 292,03

Tekoši rem. un apskati 4 706,12
Tekoši izdevumi .. . 1 219,22
Kursu starpības . . 6,11
1934. gada peļņa . . 7 437,19

Ls 160 143, 18 Ls 160 143,18
3383x ' Valdē~~


	Valdības Vēstnesis no. 106 11.05.1935��$桭瑸쎘㥏��袌
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Pārgrozījumi un papildinājumi Valsts civildienesta nolikuma II pielikumā.��Ȁࠅ쁔⌈䡊갎Ѐఀఅ頁䔇I갎̀
	Valdības rīkojumi un pavēles�欎ぃ긎ࢅ䢅Ѐᰀ섁ଆ健阀Ѐ
	Valsts kontroliera J. Kaminska runa radiofonā š. g. 9. maijā�갎灉갎������
	422. lēmums.�����
	Grozījumi un papildinājumi Vācijas- un Lietavas-Latvijas un Igaunijas satiksmes preču tarifa II daļas 1. burtnīcā un dzīvnieku tarifa III daļas 1. burtnīcā.�琠晲慭攠楳畴映灡来㰯桥汰㸍ਉ㱨敬灟煡㹒敳楺攠瑨攠牥搠晲慭攺畳琠湯琠扥畴獩摥⁰慧攼⽨敬灟煡㸍਼⽒啌䔾ഊ
	53. rīkojums�����
	Valdības iestāžu pazmojumi��㐲T䠀䔇̀᐀䜀ࠇ
	RĪGA.���਼
	LoMJoi bankds nedēlos pārskati�锛뀽ᜁ������
	Māksla���ļ
	Telegrammas.
	KURSI
	Vilcienu vasaras saraksts
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12
	Adv. 7 Page 12
	Adv. 8 Page 12
	Adv. 9 Page 12
	Adv. 10 Page 12


